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TMMOB Yasası‘nın değiştirilme gerekçelerinden birini 
AKP‘nin "yandaş" medyasının itirafıyla bir kez daha öğ-
renmiş bulunuyoruz. 

1 Aralık 2012 tarihli Sabah gazetesinde Mehmet Ali 
Berber imzasıyla yayımlanan haberden öğreniyoruz ki; 
TMMOB Yasası‘nın değiştirilme gerekçesi AKP İktidarı-
nın milyon dolarlık "rant" projeleri önünde engel olma-
sıymış. TMMOB‘nin emekten, halktan, çevreden yana, 
kamu yararını gözeten duruşu AKP‘nin milyon dolarlık 
projelerini, kamu varlıklarının özelleştirilmesini engelle-
diği için TMMOB Yasası‘na "neşter" vuruluyormuş. 

Haberin başlığı bile niyetlerini anlatmaya yeterli: "150 
milyarlık neşter"

Haberde deniliyor ki:

"Hükümet, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği‘ne 
(TMMOB) neşter vurmaya hazırlanıyor. Tüp geçit 
projesi, 3‘üncü köprü, nükleer santral, Dubai Şeyhi El-
Maktum‘un Levent projesi, İzmir otoyolu, Galataport ve 

kentsel dönüşüm başta olmak üzere 150 milyarı geçen 
yatırımlara engel olmak amacıyla dava üstüne dava açan 
TMMOB‘un yapısı değişiyor. Çevre ve Şehircilik Bakanlı-
ğı, TMMOB Kanunu‘nun değiştirilmesi için harekete geç-
ti. TMMOB bugüne kadar 150 milyar TL‘yi geçen proje 
ile özelleştirme kararlarına karşı dava açmış ve birçok 
yatırımı engellemişti. İşte TMMOB‘un dava açtığı ve en-
gellemeye çalıştığı bazı dev projeler: 
*  Gebze-Orhangazi-İzmir otoyolu (Körfez geçiş pro-

jesi): 12 milyar TL (Çekeceği yatırımlarla birlikte 30 
milyar TL) 

*  Kartal kentsel dönüşüm projesi: 20 milyar TL 
*  3‘üncü köprü projesi: 6 milyar TL 
*  Marmaray tüp geçiş projesi: 12 milyar TL 
*  Akkuyu nükleer santrali: 20 milyar dolar 
*  Galataport projesi: 5 milyar dolar 
*  Taksim Topçu Kışlası ve cami projesi: 3 milyar TL 
*  Levent garajı ihalesi: 1.1 milyar dolar" 

Biz düzeltelim: TMMOB yatırımı engellemedi ama yargı 
rantı engelledi. Biz yasamızın değiştirilme gerekçelerin-
den birinin "rantı engellemek" olduğunu zaten biliyorduk. 

AKP de, onun yandaş gazetecileri de bilmeli ki, yasası-
nın değiştirilmesi gayretleri TMMOB‘nin mücadelesini 
durduramaz, 70‘lerden bu yana gelen "bilimi ve tekniği 
emperyalizmin ve sömürgenlerin değil, emekçi halkın 
hizmetine sunma" ilkesini ve anlayışını değiştiremez. 

TMMOB, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da 
mesleki demokratik kitle örgütü olmanın bilinciyle çalış-
malarını; emekten, insandan, kamu yararından yana ça-
basını sürdürecektir. 

	 Mehmet	Soğancı
	 TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı

TMMOB	 Yönetim	 Kurulu	 Başkanı	 Mehmet	 Soğancı,	 1	 Aralık	 2012	 tarihli	 Sabah	 gazetesinde	 yayımlanan	
TMMOB	yasa	değişikliğiyle	ilgili	“150	milyarlık	neşter”	başlıklı	haber	üzerine	4	Aralık	2012	tarihinde	bir	açık-
lama	yaptı.

GAZETESİ’NDEN ALDIK HABERİ: “TMMOB YASASI AKP’NİN 150 
MİLYAR LİRALIK RANTINA ENGEL OLDUĞU İÇİN DEĞİŞTİRİLİYORMUŞ”

TMMOB’den

2006 yılında 5502 Sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu ile 
Sosyal Sigortalar Kurumu, Bağ-Kur ve Emekli Sandığı bir-
leştirilmiş, Sosyal Güvenlik Kurumu oluşturulmuştur. AKP 
hükümetinin "eşitlik" adı altında sunduğu bu yapılanmanın 
ardından geçen 5 yıl içinde söz konusu eşitliğin sosyal dev-
let ilkesine uygunluk temelinde daha üst norm ve standartta 
eşitlemeyi değil, tüm sigortalıları "en az"da eşitleyen bir uy-
gulama olduğu herkes tarafından açıkça görülmüştür. 

Bilindiği gibi Türkiye‘de finansmanı ve fikri altyapısı emper-
yalizmin kurumları olan Dünya Bankası ve IMF‘ye ait olan 
Sağlıkta Dönüşüm Projesi, 2003 yılında AKP hükümeti tara-
fından resmi olarak başlatıldı. Temeli özelleştirme ve piyasa-
laştırmaya dayanan ve AKP hükümetinin iktidara geçiş tarihi 
ile başlayan bu proje, 12 Eylül karanlığında yaklaşık 30 yıldır 
devam eden neoliberal düzeninin sağlık hizmetleri üzerin-
deki bir yansıması olarak karşımıza çıkmaktadır. Halk için 
"yıkım", AKP ve temsil ettiği sermaye çevresi için "reform" 
anlamına gelen bu dönüşüm süreci, sağlık alanındaki yatırım-
ların kısılması, sağlık hizmetinin özelleştirilmesi, hastanelerin 
işletme mantığına göre çalıştırılması ve istihdam biçiminin 
de kuralsız, esnek, güvencesiz ve düşük ücretli yapıya uygun 
hale getirilmesine dayanmaktadır. 

Sosyal Güvenlik Sisteminde dönüşüm başlatılırken, Dünya 
Bankası raporları referans gösterilerek nüfusun yaşlanması 
sonucu sistemin tüm nüfusu koruyucu bir özellikten yoksun 
kaldığı ve sosyal güvenlik kurumlarının finansman açıklarının 
ekonomi üzerindeki olumsuz etkisi gerekçe gösterilmişti. 
Oysaki Türkiye, dünya geneline kıyasla genç bir nüfusa sahip 
olmakla beraber işgücüne katılım oranı düşük, işsizliğin ve 
eksik istihdamın boyutlarının çok yüksek olduğu bir ülkedir. 
Yanlış tespitlere dayanan hükümetin gerekçelendirmesi so-
nucu geçen 5 yılda uygulamanın getirdiği sonuçlara bakacak 
olursak, çalışma çağındaki nüfusun istihdama katılamadığı, 
sağlık ve eğitim sorunlarının aşılması bir yana çığ gibi büyü-

düğü görülmektedir. Dolayısı ile geçen süre zarfında, sosyal 
güvenliğe en çok ihtiyacı olan, gelir düzeyi görece düşük ke-
simlerin zorunlu sosyal güvenlik kapsamı dışına itildiği açıkça 
gözlenmektedir. 

Şüphesiz gerçek amacının sistemin maliyetinin halka yük-
lenmesi olan Sosyal güvenlik sistemindeki dönüşüme bir 
gerekçe de sosyal sigortalar ve genel sağlık harcamalarının 
bütçeye sözde yük getirdiği şeklindeydi. Ne var ki geçen 5 
yıla dönüp baktığımızda, finansman açıklarının giderek arttığı 
izlenmektedir. AKP hükümeti sağlık harcamalarındaki artışı 
bir başarı öyküsü olarak kamuoyuna sunarken, bu harcama-
ların en büyük kalemlerinin ilaç şirketlerine, özel hastanele-
re, taşeron şirketlere yönelik yapıldığı ortadadır. Buralara 
aktarılan kaynak ihtiyacının yüklü faturası da yoksullara ve 
giderek yoksullaşan emekçilere çıkartılmakta, halk tarafın-
dan toplanan kaynaklar halka dönmemektedir. 

Özel sermaye birikimine sunulan kaynaklar ilaç endüstrisi ve 
özel hastanelerin kullanımına sunularak sağlık harcamalarını 
suni bir artışa itmekte fakat sağlığı tümüyle bir sosyal hak 
kullanımının dışına çıkarmaktadır. Koruyucu sağlık hizmet-
lerine ve halk sağlığına yönelik politikaların rafa kaldırıldığı 
"sağlıkta dönüşüm" sürecinde, sağlık harcamalarındaki artış, 
daha maliyetli olan tedavi edici sağlık hizmetlerine aktarıl-
makta, topluma dokunmayan bir "sağlık teknolojileri çöplü-
ğü" yaratılmaktadır. 

DİSK-KESK-TMMOB-TTB: EMEKÇİLERİN BİRİKİMİ VE EMEĞİ ÜZERİNDE 
HÜKÜMETLERİN VE SERMAYENİN RANT SAĞLAYAMADIĞI BİR SOSYAL GÜVENLİK 

SİSTEMİ VE KURUMUNUN OLUŞTURULMASINI TALEP EDİYORUZ!

DİSK,	KESK,	TMMOB	ve	TTB,	Sosyal	Güvenlik	Kurumu`nun	3.	Olağan	Genel	Kurulu	öncesi	3	Aralık	2012	tarihin-
de	İstanbul	Tabip	Odası`nda	bir	basın	açıklaması	düzenledi.	DİSK	Genel	Başkanı	Erol	Ekici,	KESK	Genel	Başkanı	
Lami	Özgen,	TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mehmet	Soğancı	ve	TTB	Merkez	Konseyi	Üyesi	Osman	Öztürk`ün	
katıldığı	basın	toplantısında,	emekçilerin	birikimi	ve	emeği	üzerinde	hükümetlerin	ve	sermayenin	rant	sağlayama-
dığı	bir	sosyal	güvenlik	sistemi	ve	demokratik	işleyişe	sahip	bir	kurum	oluşturulması	için	talepler	dile	getirildi.
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5502 sayılı yasa ile Sosyal Güvenlik Kurumu adı altında ça-
tılar birleştirilirken, IMF ve DB direktifleri ve sermayenin 
ihtiyaçları gözetilmiş, kazanılmış haklar bir bir gasp edilmiş-
tir. "Sağlıkta Dönüşüm Programı" adı altında IMF talimatıy-
la yapılandırılan Sosyal Güvenlik Kurumu‘nun, emekçilerin 
haklarını koruyup, çıkarlarını gözeten bir kurum olarak işlev 
görmediği, hükümetin tüm talimatlarını yerine getiren bir 
işleyişe sahip olduğu daha kuruluş yıllarından itibaren belli-
dir. Günümüze kadar uzanan süreçte milyonlarca vatandaş 
hâlâ sağlık güvencesinden mahrum, sosyal güvenlik sistemi 
altında sağlık hizmetinden yararlanmak isteyen vatandaş ise 
yüklü faturalarla karşı karşıya. Alınan yüksek katkı payları ve 
özel hastanelere giden hastalara "ilave ücretlerin" dayatılma-
sı, parasız ve eşit bir sağlık hizmeti anlayışının AKP hüküme-
tinin politikalarında yer almadığının kanıtıdır. 

Sosyal güvenlik sistemi bireylerin sosyal risklerle karşılaş-
maları halinde ihtiyaç duyduğu gereksinimlerin kamusal bir 
hizmetle giderilmesidir. Bu sistem, düşük gelir gruplarının 
ihtiyaçlarını yüksek gelir grubundan sağlanan kaynaklarla 
karşılanmasını esas almalıdır. Ülkemizde yaşanan gelir ada-
letsizliğinin boyutları düşünüldüğünde, devletin sosyal dev-
let ilkesi ile "insan onuruna yakışır" bir hayatı sağlamasında 
önemli bir rolü olduğu unutulmamalıdır. Fakat 2006 yılında 
yeni yapılanmadan sonra görülmektedir ki, sosyal güvenlik 
sistemi tüm birikmiş sorunlarını büyüterek işlevsizleşmekte, 
piyasacı anlayışa terk edilmektedir. 

Sağlık hizmetlerinin finansmanında kullanılan Genel Sağlık Si-
gortası (GSS) uygulaması, özel muayenehane ve sözleşmeli 
personel esasına dayanan Aile Hekimliği ve hastanelerin bir 
ticarethaneye dönüştürülmesini hedefleyen Kamu Hastane 
Birlikleri bu dönüşümün piyasacı hamlelerinden sadece bir-
kaçını oluşturmaktadır. 

Sosyal güvenlik sisteminde yapılmak istenen değişikliklerin 
bir diğer önemli hedefi de emekli maaşı bağlama oranlarının 
kademeli olarak düşürülmesidir. Daha önce SSK ve Bağ-
Kur emeklileri çalışırken aldıkları maaşın % 65‘ini almakta, 
Emekli Sandığı‘na bağlı emeklilerde % 75‘ini almaktaydı. Re-
form adı altında düzenlemeler ile bu oran tüm emekliler için 
yüzde 50‘ye düşürülmektedir. 

Ayrıca 4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanunu ile emeklilik yaşı 
kadınlar için 58 erkekler için 60 olmasına karşın AKP hükü-
meti, 2008 yılında yürürlüğe giren 5510 sayılı Sosyal Sigor-
talar ve Genel Sağlık Sigortası kanunu ve 2035‘ten itibaren 
kademeli artış ile birlikte 2048 yılında hem kadın hem de 

erkeklerin emeklilik yaşını 65‘e çekmişti. Bu yıl Ağustos 
ayında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik‘in 
"Avrupa‘da yok, hatta Afrika‘da bile yok" dediği emeklilik 
yaşı, Türkiye‘de mezarda emekliliğe doğru yönelmekte-
dir. Fakat ne var ki, bu açıklamaları yapanlar, diğer ülkeleri 
referans gösterip yapılanları hasıraltı etmeye çalışanlar, o 
ülkelerdeki çalışma saatlerinden ve kişi başına düşen yıllık 
gelirden bahsetmemektedirler. Kamu emeklilik sisteminin 
işlevsizleştirilmesi ile yeni özel emeklilik sistemlerinin kurul-
ması, kamusal emeklilik fonlarının bireysel emeklilik şirket-
leri aracılığıyla mali piyasalara devredilmesi, Dünya Bankası 
taleplerinin arasında olduğunu bilmekteyiz. Maaşlarda ve 
emeklilik yaşında yapılan tüm düzenlemeler ile birlikte, sis-
temin kaynaklarını topyekun küresel sermayeye sunulması 
da bu dönüşümün sonuçlarından biri olmaktadır. 

Sağlık alanında yaşanan dönüşüm sağlık hizmetini herkesin 
eşit erişebileceği kamusal bir hak olmaktan çıkarırken, bir 
yandan da sağlık emekçilerine de yüklü bir fatura çıkarmak-
tadır. 

Sağlıkta dönüşüm süreci ile hedeflenen yeni istihdam yapı-
sına uyum, AKP hükümetinin Ulusal İstihdam Stratejisi ile 
tüm alanlara yönelik hedeflediği ucuz işgücü ordusuna pa-
ralel, kuralsız, güvencesiz, esnek istihdam biçimine dayan-
maktadır. Tüm bu özellikleri taşıyan taşeron işçi çalıştırma, 
yasal mevzuat değişikliği ile sağlık alanında da yaygın bir hale 
getirilmiş, üniversite hastaneleri hariç, sağlık sektöründe 
kuralsızlık, güvencesizlik ve esnekliğin yanında asgari ücrete 
dayanan bu işçilerin sayısı bugün itibari ile 140.000‘e yük-
selmiştir. Ayrıca IMF programları gölgesinde geçen 10 yıllık 
süreçte IMF‘ye yeni kadro açılmamasına yönelik verilen ta-
ahhütler sözleşmeli çalışan sayısı arttırılmış, Doğu-Güney-
doğu ve kırsal alanlara sürgüne tabi tutulan sağlık çalışanları-
na sözleşmeli çalışma koşulları dayatılmıştır.

Beş yıl içinde Sosyal Güvenlik Reformu gölgesinde geçen 
süreç, halkın artan gelir kayıpları ve yoksun kaldığı kaliteli 
bir sağlık hizmeti ile tam bir yıkım altında geçmiştir. Şimdi 4 
Aralık 2012 tarihinde SGK Genel Kurulu 3. Olağan toplantı-
sını gerçekleştirecektir. 

Bizler sürdürdüğümüz mücadelede, emekçilerin özyöneti-
mine bırakılan, emekçilerin birikimi ve emeği üzerinde hü-
kümetlerin, sermayenin rant sağlayamadığı bir sosyal güven-
lik sistemi ve kurumunun oluşturulması talebimizin Genel 
Kurul vesilesiyle bir kez daha altını çizmek isteriz. 

TMMOB ODA SEKRETER/YAZMAN ÜYELERİ ORTAK TOPLANTILARI YAPILDI
TMMOB	Oda	Sekreter/Yazman	Üyeleri	4	Aralık	2012,	11	Aralık	2012,	18	Aralık	2012	ve	25	Aralık	2012	tarih-
lerinde		gerçekleştirilen	ortak	toplantılarda	TMMOB’de	bir	araya	geldiler.	

4 Aralık 2012 tarihinde yapılan toplantıda, AKP 

İktidarı tarafından yürütülen TMMOB Yasası`nda 

değişiklik hazırlıkları üzerine yürütülecek müca-

dele konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.

Toplantıya; N. Hakan Genç (TMMOB), Sema 

Özenalp (ÇMO), Hamza Koç (EMO), Casim 

Ağca (FMO), Mustafa Erdoğan (HKMO), Faruk 

İlgün (JMO), Hasan Koç (KMO), Ercüment Ş. 

Çervatoğlu (MMO), Hüseyin Savaş (Metalurji 

MO), Faruk Sanlı (MeteorolojiMO), Necip Mut-

lu (MO), İsmail Hakkı Barı (OMO), Vedat Kaplan 

(PetrolMO), Ozan Yılmaz (PeyzajMO), Vildan 

Sülar (TMO) ve Hüseyin G. Çankaya (ŞPO) ka-

tıldı.

11 Aralık 2012 tarihinde yapılan toplantıya; Ha-

kan Genç (TMMOB), Birkan Sarıfakıoğlu (BMO), 

Sema Özenalp (ÇMO), Mehmet Bozkırlıoğlu 

(EMO), Casim Ağca (FMO), Fatmagül Tuncer 

(GıdaMO), Mustafa Erdoğan (HKMO), Ayşegül 

Bildirici (İMO), Faruk İlgün (JMO), Ercüment Ş. 

Çervatoğlu (MMO), Hüseyin Savaş (Metalurji-

MO), Faruk Sanlı (MeteorolojiMO), Necip Mutlu (Mi-

marlar O), Sevil Ezgi Özkılıç (PetrolMO), Hüseyin G. 

Çankaya (ŞPO) katıldı.

18 Aralık 2012 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya ise; 

N. Hakan Genç (TMMOB), Sema Özenalp (ÇMO), 

Mehmet Bozkırlıoğlu (EMO), Casim Ağca (FMO), Fat-

magül Tuncer (GıdaMO), Mustafa Erdoğan (HKMO), 

Faruk İlgün (JMO), Halil Kavak (KMO), Cemalettin Sağ-

tekin (MadenMO), Yunus Yener (MMO), Hüseyin Savaş 

(MetalurjiMO), Necip Mutlu (Mimarlar O), İsmail Hakkı 

Barı (OMO), Sevil Ezgi Özkılıç (PetrolMO), Aykut Üstün 

(TMO) ve Kamil Bayram (ZMO) katıldı.

25 Aralık 2012 tarihinde yapılan toplantıya; N. Hakan 

Genç (TMMOB), Sema Özenalp (ÇMO), Mehmet Boz-

kırlıoğlu (EMO), Casim Ağca (FMO), Mustafa Erdoğan 

(HKMO), Faruk İlgün (JMO), Halil Kavak (KMO), Ce-

malettin Sağtekin (MadenMO), Ercüment Ş. Çervatoğ-

lu (MMO), Hüseyin Savaş (MetalurjiMO), Necip Mutlu 

(Mimarlar O), Sevil Ezgi Özkılıç (PetrolMO), Hüseyin G. 

Çankaya (ŞPO) ve Kamil Bayram (ZMO) katıldı.
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Enerjiport web sitesinde 4 Aralık 2012 tarihinde özel 
haber olarak girilen imzasız haber AKP‘nin kapalı kapılar 
ardında hazırladığı TMMOB yasası değişikliğinin gerçek 
nedenlerinden birini daha göstermeye yetiyor.

Siteye "Özelleştirmeye müjdeli haber!" başlığı ile konulan 
haber şöyle:

ENERJİPORT ÖZEL Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği‘ni (TMMOB) yeni 
bir yapıya kavuşturma çalışmalarına devam ederken 
bu gelişme özelleştirme sürecine de hız kazandıracak. 
TMMOB Kanunu yeniden ele alınarak yargıya taşınan 
özelleştirmeler önlenmiş olacak. Taslak ile bazı yetkileri 
elinden alınan TMMOB‘nin topladığı gelirleri de mer-
kezde harcamasına önemli oranda sınırlama getiriliyor. 
Birliğin odalar üzerindeki etkisinin kırılması hedefleniyor. 
Söz konusu değişim ile taşra teşkilatları daha güçlü hale 
gelecek. Birlikte daha adil olarak temsil edilme imkanı 
ortaya çıkacak. TMMOB üyelerine yönelik mesleki des-
tek uygulamalarından daha çok özelleştirme süreci ve 
kamu kurumlarına yönelik açtığı davalar ile gündeme ge-
liyor. Üçüncü köprü, Başkentgaz özelleştirmesi, İstanbul 
Finans Merkezi, Maliye‘nin taşınmaz satışı ve kentsel dö-
nüşüm gibi çok sayıda sürece yönelik mimar ve mühen-

“AKP’NİN TMMOB YASASI’NI DEĞİŞTİRME NEDENLERİNDEN BİRİ DE 
ÖZELLEŞTİRMELERİ ENGELLEMESİYMİŞ”

TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mehmet	Soğancı,	ENERJİPORT	internet	sitesinde	yayımlanan	"Özelleştir-
meye	müjdeli	haber!"	başlıklı	yazı	üzerine	5	Aralık	2012	tarihinde	bir	açıklama	yaptı.

dis odaları yürütmenin durdurulmasına ilişkin çeşitli da-
valar açmıştı. Edinilen bilgilere göre TMMOB tarafından 
sadece Başkentgaz için dört defa yargının kapısı çalındı. 
Yeniden özelleştirme vitrinine çıkan Başkentgaz‘ın yeni 
yapı ile birlikte yargı sorunu yaşamayacağı belirtiliyor.

Bu haberler yayınlandıkça AKP‘nin TMMOB Yasası‘nı 
değiştirmeye yönelik bizce malum olan niyeti iyice açığa 
çıkıyor. 

Anladık: Yargı bunların rantını kestikçe TMMOB epeyce 
düşman biriktirmiş.

Biz de hepsine birden bir kez daha söylüyoruz: 

AKP de, onun yandaş gazetecileri de bilmeli ki, yasası-
nın değiştirilmesi gayretleri TMMOB‘nin mücadelesini 
durduramaz, 70‘lerden bu yana gelen "bilimi ve tekniği 
emperyalizmin ve sömürgenlerin değil, emekçi halkın 
hizmetine sunma" ilkesini ve anlayışını değiştiremez. 

TMMOB, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da 
mesleki demokratik kitle örgütü olmanın bilinciyle çalış-
malarını; emekten, insandan, kamu yararından yana ça-
basını sürdürecektir. 
	 Mehmet	Soğancı
	 TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı

"TMMOB`YE NEŞTER" BAŞLIKLI HABERLER TBMM GÜNDEMİNDE
Son	dönemde	basın	yayın	organlarında	sıkça	yer	alan	"TMMOB`ye	müdahale"	başlıklı	
haberler	TBMM	gündemine	 taşındı.	CHP	 İstanbul	Milletvekili	Kadir	Gökmen	Öğüt,	
Meclis	Genel	Kurulu`nda	yaptığı	konuşmada	AKP`nin	Birliğin	kuruluş	kanununun	de-
ğiştirilmesine	yönelik	bir	yasa	taslağı	hazırlığı	içinde	olduğu	iddialarını	gündeme	getirdi.

"Hükümetimizin Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğine neşter vurmaya hazırlandığına 
dair bir söylenti dolaşmaktadır. Bunun da pratik olarak hazırlıklarının yapıldığı duyulmaktadır" 
diyen Öğüt, hükümete yakın bazı basın kuruluşlarının TMMOB ile ilgili olumsuz haberlere yer 
yerdiğini söyledi.

Kamuoyunda İzmir otoyolu, Galataport ve kentsel dönüşüm başta olmak üzere birçok AKP projesine geçit vermediği 
gerekçesiyle TMMOB‘ye neşter vurulmaya çalışıldığı algısı oluştuğunu ifade eden CHP‘li Öğüt, bununla ilgili bir açık-
lama beklendiğini söyledi. Öğüt, "Bu doğru mudur? Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği‘nin üstünde oynanan bu 
oyunların gerçekliği var mıdır" diye sordu.

Kamuoyunun gündemine girmeye başladığı üzere, siya-
si iktidar, Odalarımız ve üst Birliğimiz Türk Mühendis 
Mimar Odaları Birliği-TMMOB‘yi bu kez yasa/mevzuat 
düzenlemesiyle küçültme, parçalama, etkisizleştirme yö-
nünde adım atmış bulunmaktadır. Yapı Denetim Kanunu 
ve birçok kanunda yapılacak "torba" düzenlemenin için-
de, TMMOB Kanunu‘nun değiştirilmesi de bulunmakta-
dır. 

Konu, özü itibarıyla, TMMOB‘ye bağlı Odaların kamu 
kurumu niteliğindeki yerinden yönetim özerk mesleki 
demokratik kitle örgütleri olma hüviyetinden çıkarılıp;  
mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerinin neo 
liberal serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirme doğ-
rultusunda kamusal-toplumsal yarar işlevinden arındırıl-
ması ve iktidarın bu hizmet alanlarıyla ilgili rant amaçları 
uğruna parçalanıp, küçültülmesi, etkisizleştirilmesiyle 
ilgilidir. 

İktidar bu yönde birçok Odamızın mesleki denetim ve 
periyodik kontrol alanlarını daraltmış, ortadan kaldırmış 
ve birçok Oda ve Şubemiz darboğaz içine sokulmuştur. 
Şimdi çok daha kapsamlı bir saldırı söz konusudur. 

AKP karanlığına ve toplumsal yaşamın sömürü ve rant 
hesapları uğruna talan edilmesine karşı TMMOB önemli 
bir demokratik mevzidir, ülkemizin, halkımızın gereksin-
diği demokratik bir kitle örgütüdür. 

Bu bilinçle biz TMMOB ve TMMOB‘ye bağlı Odaların ça-
lışanları olarak, içinde soluduğumuz bu demokratik orta-
mın tasfiyesine karşı birlik içinde karşı çıkacak, içinde yer 
aldığımız örgütlerimiz ile birlikte omuz omuza mücadele 
edeceğiz.

Emek ve aktif katkımız bulunan, ülke ve halk yararına ça-
lışmalar yapan Odalarımız ve TMMOB‘nin, gerek kamu 
idari yapısı içindeki özerk niteliğinden ve gerekse de-
mokratik kitle örgütü hüviyetinden arındırılarak küçültül-
mesine, kamusal-toplumsal denetim hizmetlerinin ticari-
leştirilmesine karşı Odalarımız ve TMMOB‘nin yanında 
yer alacağımızı kamuoyuna duyuruyoruz.

Şimdi zaman daha fazla dayanışma, daha fazla birlik ve 
mücadele zamanıdır diyor, ülkemiz ve TMMOB üzerinde 
oluşturulmaya çalışılan karanlığa karşı birlikte direnme ve 
mücadele kararlılığımızı Birliğimiz ve kamuoyu ile payla-
şıyoruz. 

TMMOB VE ODA ÇALIŞANLARI: ODALARIMIZ VE TMMOB’MİZ İLE DAYANIŞMA 
İÇİNDEYİZ, AKP KARANLIĞINA KARŞI BİRLİKTE MÜCADELE EDECEĞİZ

TMMOB	ve	bağlı	Odaların	çalışanları,	10	Aralık	2012	tarihinde	bir	açıklama	yaparak	TMMOB	Yasası	değişik-
liğine	karşı	TMMOB`yle	birlikte	mücadele	edeceklerini	duyurdular.

T.C. SOSYAL GÜVENLİK KURUMU
SİGORTA PRİMLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Kayıt Dışı İstihdamla Mücadele Daire Başkanlığı‘na

Konu : 2013 yılı için tespit edilen mühendis ve mimarların 
asgari ücreti hk.

Kurumunuz ve Birliğimiz arasında imzalanan protokol 
gereğince, 2013 yılı ilk işe giriş bildirgesinde baz alınacak 
asgari brüt ücret, Orman, Orman Endüstri, Ağaç İşleri 
Endüstri Mühendisleri (Meslek Yasası gereği daha önce 
ayrıca hazırlanmıştır) hariç 2.700 TL olarak belirlenmiş-

tir. Uzmanlık alanlarında odalarınca belgeli çalışmanın 
koşul olduğu alanlar, arazi çalışmaları, mesleki deneyimin 
arandığı alanlar ile şantiye şefliği, sorumlu müdürlük, iş 
güvenliği uzmanlığı, yapı denetim elemanı, teknik neza-
retçi, uzak yol kaptanlığı gibi hizmetlerde asgari ücret 
uygulanmaz. Bu durumda olan mühendis, mimar, şehir 
plancılarının ücretleri alınan sorumluluk gereği asgari üc-
retin üzerinde olmak zorundadır. 

Bilgilerinizi rica ederiz.

Saygılarımızla.
	 N.	Hakan	GENÇ
	 Genel	Sekreter

MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI İÇİN 2013 YILI ASGARİ ÜCRETİ 
BRÜT 2.700 TL OLARAK BELİRLENDİ

SGK	ile	imzalanan	protokol	gereğince	2013	yılı	ilk	işe	giriş	bildirgesinde	baz	alınacak	asgari	brüt	ücret,	orman,	
orman	endüstri,	ağaç	işleri	endüstri	mühendisleri	hariç	2.700	TL	olarak	belirlendi.	Konuya	ilişkin	yazı	7	Aralık	
2012	tarihinde	Sosyal	Güvenlik	Kurumu’na	gönderildi.
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12 Eylül ürünü olarak 6 Kasım 1981`de kurulan Yükse-
köğretim Kurulu, 31. Yılı biterken kaldırılması yönünde-
ki toplumsal mutabakata rağmen varlığını sürdürmekte, 
hatta sahip olduğu merkezi iktidar "yeniden yapılandır-
ma" çalışmalarıyla daha fazla güçlendirilmek istenmekte-
dir. 

Yıllardır söylediğimiz gibi YÖK, otoriter, baskıcı yapısı ve 
zihniyetiyle tüm yükseköğretimi tahrip etmiş ve etmeye 
devam etmektedir. Bu nedenle YÖK, sadece bir üst ku-
rul olarak değil, üniversitede resmi ideolojinin yeniden 
üretilmesini sağlayan, sermayenin çıkarı doğrultusunda 
yarattığı ilişkiler sisteminin bir toplamı olarak algılanmalı-
dır. Bu sistem, toplumla organik bağ kuramayan, toplum-
sal aidiyeti olmayan, yalnızlaşmış, iktidar ve güce tapınan, 
varlığı koşulsuz "uyum" sağlamak olan insanları yaratmayı 
hedeflemektedir. 

YÖK`ün "yeniden yapılandırma" adı altında yayımladığı 
ve üniversiteye yeni bir saldırı metni olan "yasa taslağı 
önerisi" de özünde bu merkeziyetçi yapıyı daha da güç-
lendirmeyi hedeflemektedir. Yaklaşık 30 yıldır, YÖK`ün 
kaldırılması ve üniversitelerin bilimsel özgürlük; eşitlikçi 
özgürlükçü demokratik özyönetim, kurumsal özerklik, 
kamusal finansman ve iş güvencesi temelinde, niteliği ar-
tırma amacıyla yeniden yapılandırılması üzerindeki top-
lumsal mutabakata rağmen, YÖK‘ün yürüttüğü çalışma-
larda bu taleplere yer verilmediği görülmektedir. Aksine 
AKP‘nin otoriter, muhafazakar ve piyasacı yönelimi, ça-
lışmaların temel dayanağı haline getirilmiştir. Diğer taraf-
tan, "yeniden yapılandırma çalışmalarıyla" yükseköğretim 
alanı, kapitalizmin dünya ölçeğinde etkinleşen işleyişine 
eklemlenmek istenmekte, kamusal kaynaklar sermaye-
nin ihtiyaçlarını karşılamak üzerine seferber edilmekte-
dir. Bu çalışmalar, sermayenin ve siyasal iktidarların de-

netimindeki YÖK düzeni tarafından zaten tahrip edilmiş 
üniversiteyi, yükseköğretimi yeniden yapılandırmak adı 
altında yok edecektir. YÖK‘ün bu çalışmaları aslında çok 
manidardır. Çünkü, neresinden tutsak elimizde kalan 
yükseköğretim sisteminde yıllar içerisinde;
• Yükseköğretim, alınır satılır bir hizmet haline getiril-

miş, 
• Parası olanın ve olmayanın farklı niteliklerde bu hiz-

met alanından yararlanmasına neden olunmuş,
• Akademisyenler, devletin sınırlarını belirlediği ve tica-

ri değeri olan bilgi üretmeye zorlanmış,
• Üniversiteler birer ticarethane, öğrenciler de müşteri 

olarak görülmüş,
• Niteliği değil; rekabeti, kaliteyi, esnek ve güvencesiz 

istihdamı hedefleyen "işletmeci" uygulamalar yürürlü-
ğe koyulmuştur.

Üstelik bu uygulamalar, bizzat YÖK eliyle hayata geçi-
rilmiştir. Bugün ise YÖK‘ün bu zamana kadar oynadığı 
işlev unutturulmaya çalışılarak, "demokratlık" kisvesi al-
tında yeni bir süreç işletilmek istenmektedir. Eleştiriler 
ve talepler dile getirildiğinde manidar bir sessizliğe bürü-
nerek bu eleştiri ve talepleri adeta bir kara delik gibi yu-
tan kurumun, 30 yıldır yukarıdaki süreci bizzat yöneten 
YÖK olması, aslında her şeyi özetlemektedir. Bilinmelidir 
ki, YÖK‘ün yapılandırma çalışmaları eğitim hakkını, aka-
demik ve bilimsel özgürlükleri, üniversitelerin özerklik-
lerini, bilginin paylaşılabilir olmasını ortadan kaldıracak 
düzenlemelerin son adımı olacaktır. Dolayısıyla bu çalış-
malar taşıdığı amaç ve hedef gereği, 12 Eylül cuntacıları-
nın açtığı yoldan ilerlemekte ve yükseköğretim hizmeti 
alanına bütünlüklü bir saldırıyı kendisine görev edinmek-
tedir. Bu nedenle;
• Kamusal hizmet olarak eğitim ve bilimi savunduğu-

muzdan, tamamen kar amaçlı çalışacak olan özel 

YÖK’ÜN YÜKSEKÖĞRETİMİ YENİDEN YAPILANDIRMA ÇALIŞMALARI 
ÜNİVERSİTEYE VE ÜNİVERSİTE BİLEŞENLERİNİN HAKLARINA SALDIRIDIR! 

BU SALDIRIYA GEÇİT VERMEYECEĞİZ!
EĞİTİM	 SEN,	 DİSK,	 KESK,	 TMMOB	 ve	 TTB`nin	 de	 aralarında	 yer	 aldığı	
emek-meslek	örgütleri,	demokratik	kitle	örgütleri	ve	siyasi	partiler,	YÖK`ün	
yükseköğretimi	yeniden	yapılandırma	çalışmaları	üzerine	11	Aralık	2012	ta-
rihinde	 Mülkiyeliler	 Birliği`nde	 bir	 basın	 toplantısı	 düzenledi.	 Toplantıya	
TMMOB`yi	temsilen	Genel	Sekreter	N.	Hakan	Genç	katıldı.

yükseköğretim kurumlarını, öğrencilerin müşterileş-
tirilmesini ve paylaşılması gereken bilginin satılmasını 
kabul etmiyoruz!

• Bilginin paylaşılmasını esas aldığımızdan dolayı, bilgi-
nin alınır satılır bir ürün olarak görülmesini kabul et-
miyoruz!

• Demokratik özyönetimi savunduğumuzdan, serma-
yenin ve siyasal iktidarın üniversite yönetiminde daha 
da belirleyici olmasının yolunu açacak olan "üniversite 
konseyleri"ni kabul etmiyoruz!

• Eleştirel düşüncenin, bilimsel ve akademik özgürlük-
lerin önünde işsiz kalma bir tehdit unsuru haline geti-
rilmişken, Türkiye‘nin dört yanında araştırma görev-
lilerinin işine son verilirken, araştırma görevlilerinden 
idari personele, öğretim görevlilerinden öğretim üye-
lerine kadar iş güvencesini ortadan kaldıracak hiçbir 
düzenlemeyi kabul etmiyoruz!

• Performans kriterlerinin daha fazla kar için olduğunu 
bildiğimizden, üretilen eğitim hizmetinin ve bilimin 
niteliğini daha da düşürecek olan performans sistemi 
uygulamasını kabul etmiyoruz!

Bizler, aşağıda imzası bulunan örgütler olarak, bir gerçe-
ğin altını çizmek istiyoruz:
• İş güvencesi yoksa akademik özgürlük,
• Üniversite bileşenleri yoksa demokratik özyönetim,
• Akademik özgürlük ve demokratik özyönetim yoksa 

kurumsal özerklik,
• Kurumsal özerklik yoksa özgür bilim ve eğitim,
• Özgür bilim ve eğitim yoksa özgür düşünce,
• Tüm bunlar yoksa üniversite YOKTUR.

Bizler, yükseköğretim de dahil eğitimi temel bir hak ola-
rak kabul etmekte; insan, toplum ve doğa yararına; pa-
rasız, bilimsel, anadilinde, nitelikli, özgürleştirici eğitimi; 
üniversitelerin kurumsal özerkliğini, akademik özgür-
lükleri, tüm bileşenlerin katılımıyla demokratik eşitlikçi 
özyönetimi savunmakta, etnik ve cinsiyete dayalı vb. her 
türlü ayrımcılığı reddetmekteyiz. Bu nedenle, yükseköğ-
retimin 4+4+4‘ü olan "yeniden yapılandırma çalışmaları-
na" karşı, güçlü bir muhalefeti örgütlemek, üniversiteleri 
birer direniş mekânları haline getirmek için tüm gücü-
müzle hareket edeceğiz.

EĞİTİM	SEN-KESK-DİSK-TMMOB-TTB

CUMHURİYET SAVCILARINA CEZA KOVUŞTURMASI YAPMAK ÜZERE AÇIK 
ÇAĞRIMIZDIR! BAKANLIK, HUKUK DEVLETİ İLKESİ VE ANAYASA’YA AYKIRI 

OLARAK TMMOB’YE BAĞLI ODALARI VE BELEDİYELERİ TEHDİT EDİYOR

TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mehmet	Soğancı,	Çevre	ve	Şehircilik	Bakanlığı`nın	proje	onaylarında	üye	
kayıt	belgesi	ve	sicil	durum	belgesi	sunan	meslek	mensuplarının	projelerinin	alınmaması,	alınır	ise	hem	belediye	
hem	de	Oda	yöneticileri	hakkında	yargı	yoluna	başvurulması	yönündeki	genelgesi	üzerine	14	Aralık	2012	tari-
hinde	bir	basın	açıklaması	yaptı.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Oda ve Belediye yöneticile-
rini açıkça tehdit ediyor.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı normal zamanların hukuk 
normlarından muaf bir biçimde olağanüstü hal rejiminin 
bakiyesi KHK ile -seçim öncesi, parlamento görevde 
iken- kuruldu. Bu Bakanlık, KHK ile tüm ülke toprağı 
üzerinde tek söz sahibi olduğunu ilan etti. Sonra da Afet 
Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Yasa 
ile "dönüşüm" adı altında yıkım yetkisi aldı. Şimdi ise tek 
taraflı ilan ettiği yetkilerin üzerinden meslek odalarının 
yetkilerini yok eden yönetmelikler ve genelgeler yayım-

lamaya başladı. Bu da yetmemiş olmalı ki, posta dağıtım 
yoluyla suç isnadında bulunma görevi üstlendi. 

Bakanlık, önce 3 Nisan 2012 tarihinde Yapı Deneti-
mi Uygulama Yönetmeliği ve Planlı Alanlar Tip İmar 
Yönetmeliği‘nde değişiklik hükümlerini yayımlanarak 
yürürlüğe koydu, ardından 14 Nisan 2012 tarihinde yine 
aynı yönetmeliklerde değişiklik yaptı. Bu yönetmeliklerle, 
Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği‘nce fenni mesuller-
den istenen "sicil durum belgesi" ile "oda kayıt belgesi"ni 
taahhütname biçimine dönüştürdü. Aynı şekilde, Yapı 
Denetimi Uygulama Yönetmeliği‘nce yapı denetim ele-
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manlarından istenen "sicil durum belgesi"ni de "taah-
hütname" biçimine dönüştürüp üye beyanını yeterli 
görerek denetimleri ortadan kaldırdı.

Yapı Denetimi Uygulama ve Planlı Alanlar Tip İmar 
Yönetmeliği‘nde 3 Nisan ve 14 Nisan 2012 tarihinde 
yapılan değişikliklerin uygulanması aşamasında dikkat 
edilecek hususları düzenleyen 2012/12 nolu Bakanlık 
genelgesiyle de "mühendis ve mimarların odalarına de-
netim yaptırmaları yasaklanmış, üye kayıt belgesi ve 
sicil durum belgesi sunan meslek mensuplarının pro-
jelerinin alınmaması, alınır ise hem belediye hem de 
oda yöneticileri hakkında doğrudan yargı yoluna baş-
vurulması" İçişleri Bakanlığı‘na, 81 ilin valiliklerine ve 
büyükşehir belediye başkanlıklarına dağıtımı yapılarak 
bildirilmiştir.

Meslek odaları yöneticileri hakkında yargıya başvurma 
bildirimi yöneticilere açık tehdittir. Ancak bu tehdit 
"niçin yapılmaktadır?", asıl korkutucu ve ürkütücü yan 
budur. Bakanlık açıkça, meslek mensuplarına, "Meslek 
odanızca konulan kurallara uymayın, yalnızca üye kay-
dınızı yaptırın ve bir daha odanıza uğramayın. Hatta 
sunacağınız hizmetlerde üye kayıt, sicil durum belgesi 
ya da büro tescil belgesi de almanıza gerek yok, biz si-
zin tek taraflı taahhütte bulunmanızı yeterli buluyoruz" 
demektedir. İnsanların tüm yaşamında gıdadan yapıya, 
tekstilden soluduğumuz havaya kadar mühendislik ve 
mimarlık hizmeti yer alırken mühendislik ve mimarlık 
hizmetinin denetim dışına itilmesinin gerekçesi kamu 
yararına olabilir mi? Bakanlık Odaları tehdit etmekte-
dir ancak asıl tehdit topluma yöneliktir. Denetimsiz 
sunulan hizmetin toplum açısından sonuçları ağır ola-
caktır.

Bakanlık aynı zamanda Anayasa‘yı da tanımamaktadır. 
Bakanlığın tüzelkişiliği olmamasına karşın meslek oda-
larının tüzelkişiliği Anayasa‘da tanımlanmıştır. Anaya-
sal kuruluş olan TMMOB ve bağlı odaların, anayasal 
görevlerini yapmalarından dolayı merkezi idare tara-
fından tehdit edilmesinin dünyada başka bir örneğine 
rastlamak olanaklı değildir. 

Anayasa‘nın 135. maddesinde "Kamu kurumu niteli-
ğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşları; belli bir 
mesleğe mensup olanların müşterek ihtiyaçlarını kar-
şılamak, meslekî faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin 

genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, 
meslek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan 
ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere 
meslek disiplini ve ahlâkını korumak maksadı ile ka-
nunla kurulan ve organları kendi üyeleri tarafından ka-
nunda gösterilen usullere göre yargı gözetimi altında, 
gizli oyla seçilen kamu tüzelkişilikleridir." biçiminde 
tanımlanan meslek kuruluşları görevlerini nasıl yerine 
getireceklerdir? Meslek odasıyla fiilen ve hukuken bağ-
ları kesilmiş, meslek mensubunun meslek disiplini nasıl 
sağlanacaktır?

Normal işleyen bir demokratik hukuk devletinde her 
kurum ve kuruluşun görevleri, sorumlulukları belir-
lenmiştir ve herkes kendi görev alanında Anayasa ve 
yasaların vermiş olduğu yetki ve sorumlulukları yerine 
getirir. Meslek odası ile meslek mensubu arasındaki 
ilişki de Anayasa ile tariflenmiş, özel yasa ile de bu ku-
rallar düzenlenmiştir. Bakanlık, bu kurallara aykırı ola-
rak yayımladığı genelgelerde meslek odalarına "Mes-
lek mensubunu denetleme" demektedir. Oysa meslek 
mensubunu denetlemeden Anayasa‘da belirlenmiş 
olan görevleri ifa etmenin olanağı ve yasal karşılığı bu-
lunmamaktadır.

Bakanlık, yargı kararlarını tanımamaktadır. Meslek 
mensuplarının uyacakları kurallar, TMMOB Yasası 
kapsamında, TMMOB ve oda genel kurullarında tar-
tışılmış, karara bağlanmış ve yönetmelik olarak ya-
yımlanmıştır. Şu an yürürlükte olan meslek kurallarını 
düzenleyen tüm yönetmelikler yargı denetiminden 
geçmiş ve hukuka uygun bulunmuştur. Bakanlık ise 
yargı tarafından hukuka uygun bulunan yönetmeliklere 
uymama çağrısı yapmaktadır. İçişleri Bakanlığı, valilik-
ler ve belediyelerden hukuka uygun proje sunanların 
projelerinin alınmamasını, alınır ise belediye görevlileri 
ve oda yöneticileri hakkında yargı yoluna gidilerek iş-
lem yapılmasını istemektedir. Bu istem, hukuksuzluğa, 
yargı kararlarını ihlale ve kuralsızlığa davet olup, ana-
yasal suç oluşturmaktadır.

Artık yeter diyoruz! Cumhuriyet Savcılarını, açıkça Ana-
yasa ve yasalara uymama çağrısı yapan Bakan ve bürok-
ratları hakkında soruşturma açmaları için göreve çağırı-
yoruz.
	 Mehmet	Soğancı
	 TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı

TMMOB’YE YAPILAN SALDIRI ÜZERİNE ÖĞRENCİ ÜYELERİMİZE
TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mehmet	Soğancı,	14	Aralık	2012	tarihinde	TMMOB	Yasası	değişikliği	konu-
sunda	öğrenci	üyelere	yönelik	bir	mesaj	yayımladı.

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,
AKP iktidarı, TBMM gündemine getirmek üzere hazır 
tuttuğu torba yasa niteliğindeki Yapı Denetimi Hakkın-
daki Kanun ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Taslağı ile TMMOB‘yi tasfiye etmeye yönelik 
bir adım atmak üzere.

Diktatörlere has bir yöntem olan “herkes adına karar 
verme” yetkisini kendisinde gören AKP, “ileri demok-
rasinin” bir gereği olarak TMMOB‘nin iradesini, muha-
taplarını ve bileşenlerini yok sayarak TMMOB Yasası‘nı 
değiştirmeye hazırlanıyor.

TMMOB‘yi bölerek, parçalayarak, etkisiz ve yetkisiz bir 
hale getirmeyi hedefleyen torba yasa aynı zamanda de-
relerden kıyılara, meralardan madenlere, tarım arazile-
rinden kentlere kadar tüm yaşam alanlarını sermayenin 
talanına açacak olan alt yapıyı da düzenlemek için hazır-
lanmış durumda.

Bu düzenleme ile halka ait olan her şeyin sermayenin 
yağmasına açılması ve bu sürece toplumsal-kamusal fay-
da adına direnen, izin vermeyen TMMOB‘nin etkisizleş-
tirilmesi hedefleniyor.

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,
TMMOB örgütlülüğünü harekete geçirerek tüm gücü-
müz ve enerjimiz ile bu sürece karşı koyacak bir müca-
delenin içerisine girdik.

Bu süreçte, TMMOB örgütlülüğünün bir bütün halinde 
harekete geçmesi ve geleceğimize sahip çıkacak olan ira-
denin her düzeyde birlikte ortaya konulmasının oldukça 
önemli olduğunu düşünüyoruz.

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,
TMMOB tarihinin en önemli adımlarından biri öğrenci 
üyeliğin kurumsallaştırılması oldu. Odalarımızın öğrenci 
komisyonları, özerk demokratik üniversite mücadelesi-
nin ustalığıyla meslek hayatına geçişin acemiliğinin kesiş-
tiği bir üretim alanı oldu. TMMOB ortamında 1997‘de 
başlatılan kurumsal yapı ile öğrenci üyelik örgütlülüğün-
de yer alan sizler; üniversitede arkadaşına, okuluna ve ül-
kesine sahip çıkanlar mezun olduktan sonra da Odalarda 

yönetim kurullarına girerek ellerinizi taşın altına koydu-
nuz ve TMMOB hayatına ortak oldunuz. Öğrenci üye-
lik çalışmalarından gelen onlarca arkadaşımız şu an Oda 
yönetim kurullarında birçok açıdan önemli sorumluluklar 
üstlenmiş durumda.

Tüm baskılara ve saldırılara karşı dimdik ayakta duran 
TMMOB‘nin anlayışına sahip çıkan öğrenci arkadaşları-
mız kendi örgütlülükleri içerisinde birlikte tartışıp birlikte 
üreterek eylem ve etkinliklerini gerçekleştiriyor. Miting-
lerde TMMOB kortejine renk, coşku ve enerji katan öğ-
renci arkadaşlarımızla büyüyoruz, gelişiyoruz.

İşte bu yüzden “gençlik geleceğimizdir” diyen TMMOB 
çok anlamlı bir çalışmayı yürütüyor. Çünkü 70‘lerden bu 
yana gelen “bilimi ve tekniği emperyalizmin ve sömür-
genlerin değil, emekçi halkın hizmetine sunma” ilke ve 
anlayışımız henüz meslek hayatına atılmamış olan öğrenci 
arkadaşlarımızın bilincine ve vicdanına üniversitedeyken 
değmeye başlıyor ve karşılık buluyor. 

İşte bu yüzden, öğrencilerimizi cemaat ağları karşısın-
da yalnız bırakmamak için tarihi bir adım daha atarak 
Ankara‘da TMMOB Öğrenci Evi‘ni inşa ediyoruz.

Öğrenci komisyonları ile başlayan ve mezuniyet sonrası 
TMMOB örgütlülüğünde sorumluluk alınması ile devam 
eden ilişkilerimiz geleceğimiz için umut saçıyor. Bu umu-
du taşıyan ve büyüten, geleneğimize sahip çıkan öğrenci 
arkadaşlarımızın yüreklerine ve beyinlerine sağlıklar dili-
yorum. İyi ki varsınız.

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,
AKP iktidarı ve rant çevreleri TMMOB‘yi ele geçirerek 
diledikleri gibi arka bahçeleri haline getirmeyi başarama-
dıkları için şimdi de tepeden yasa değişikliği aracılığı ile 
örgütümüzü güçsüz, etkisiz, yetkisiz bir hale getirmeye 
çalışıyorlar.

Onlar, yandaş medyalarının haberlerinde de ifade edil-
diği üzere özelleştirmelere, rant ve talan projelerine en-
gel olan TMMOB‘ye “neşter” atmak istiyorlar. TMMOB 
kadrolarının zorluklar içerisinde büyük fedakarlıkla oluş-
turduğu emekten ve halktan duruşumuzu, toplumsal-ka-



TMMOB’den TMMOB’den

31bülten 175
ocak 201330 bülten 175

ocak 2013

musal faydayı ön planda tutan, bilimi ve tekniği halkın hiz-
metine sunan anlayışımızı tasfiye etmek istiyorlar. Çünkü 
onlar, kendi sorunlarını toplumun sorunlarından ayrı gö-
ren mühendis, mimar ve şehir plancıları ile iktidarın arka 
bahçesi olmuş, ranta, talana, yağmaya, özelleştirmeye 
karşı sessiz kalan bir TMMOB istiyorlar.

TMMOB, yöneticilerinden üyelerine ve çalışanlarına 
kadar tüm hatları ile bu süreç karşısında direnmeye ve 
mücadeleye etmeye oldukça kararlı. Çünkü, bizim bu 
örgütü iktidara ve rant çevrelerine teslim etmeye de de-
relerimizi, kıyılarımızı, meralarımızı, ormanlarımızı, tarım 
arazilerimizi, kentlerimizi ve yaşam alanlarımızı bir avuç 
sömürgecinin yağmasına ve talanına teslim etmeye de ni-
yetimiz yok!

TMMOB‘nin daha gidecek çok yolu var. Mesleğimizin 
ve meslektaşlarımızın da, halkımızın ve ülkemizin de 
TMMOB‘ye ihtiyacı var. Hem de AKP karanlığının öyle-
sine büyüdüğü ve dört bir yanımızı sardığı şu günlerde 
TMMOB‘ye çok daha fazla ihtiyaç var. 

Sevgili Öğrenci Arkadaşlarım,
İktidarın saldırısı karşısında mücadelemizi büyütüyoruz. 
TMMOB örgütlülüğü, ülkenin dört bir yanında, torba 

yasa ile gelecek olan karanlığa karşı tek vücut halinde 
karşı koymaya hazırlanıyor, açıklamalar, eylemler ve et-
kinlikler yapıyor.

Bu mücadele sürecinde en çok da öğrenci arkadaşlarımı-
zın aklına, yüreğine, umuduna, heyecanına ve enerjisine 
ihtiyacımız var. 

Mitinglerde ellerinde TMMOB bayrağı ile koşan, miting-
lerimize enerjilerini taşıyan genç arkadaşlarımızı mesleği-
miz, ülkemiz ve halkımız için TMMOB‘yi birlikte savun-
maya, direnmeye çağırıyoruz. 

AKP‘nin karanlığı karşısında şimdi gelecek güzel gün-
ler için birlikte türkü söylemeye, el ele vermeye, omuz 
omuza olmaya çağırıyoruz. 

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,
TMMOB‘nin ve bu güzelim ülkenin geleceği sizsiniz. 
Sadece gözlerinizdeki ateş bu ülkeye baharı getirmeye 
yeter!

Haydi, el ele verelim ve gücümüzü herkese gösterelim.

	 Mehmet	Soğancı
	 TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı

TMMOB	Kocaeli	 İl	Koordinasyon	Kurulu’nca	11	Aralık	2012	tarihinde	“TMMOB’nin	Dünü	Bugünü	Yarını”	
başlıklı	bir	panel	düzenlendi.	Kocaeli	Yunus	Emre	Kültür	Merkezi’nde	gerçekleştirilen	panele	400’ün	üzerinde	
kişi	katıldı.

Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Nedim Kara’nın yönettiği panele TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Soğancı ve Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar konuşmacı olarak katıldı. Ali Ekber Çakar, TMMOB 
Yasası’ndaki değişiklikleri de kapsayan torba yasanın gündeme gelme nedenleri üzerine konuşurken; Mehmet Soğancı, 
TMMOB tarihi ve örgütlülüğünün gelişimini anlattı. 

KOCAELİ`DE TMMOB`NİN DÜNÜ BUGÜNÜ YARINI TARTIŞILDI 

İnşaat Mühendisleri Odası Teoman Öztürk Salonu‘nda 
gerçekleştirilen panelin açış konuşmasını TMMOB Yö-
netim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı yaptı. Soğancı, 
TMMOB Yasası‘nı da değiştiren torba yasada yer alan 
düzenlemelerin tamamının, AKP‘nin bir dönemdir adım-
larını attığı tüm kentleri, kıyıları, meraları, ormanları 
ranta açmanın yasal zeminini hazırlamak için yapıldığını 
kaydetti. 

AKP‘nin bir türlü kendinden yana yapamadığı TMMOB‘yi 
parçalayarak güçsüzleştirmek, etkisizleştirmek istedi-
ğini ifade eden Soğancı, "Ama bizim de yapacaklarımız 
var. AKP‘nin 10 yıllık iktidarı boyunca kendi arka bah-
çesi haline getiremediği, önünde engel olarak gördüğü 
TMMOB‘yi etkisizleştirmeyi amaçlayan bu yasa değişikli-
ğine karşı bundan önce olduğu gibi bundan böyle de hep 

“İKTİDARIN SALDIRISI VE YASAL DÜZENLEMELER” ANKARA’DA TARTIŞILDI
AKP	Hükümetinin	TMMOB	Yasası’nı	değiştirmeye	yönelik	hazırlıkları	üzerine,	TMMOB	Ankara	İl	Koordi-
nasyon	Kurulu’nca	15	Aralık	 2012	 tarihinde	“İktidarın	Saldırısı	 ve	Yasal	Düzenlemeler”	konulu	bir	 panel	
düzenlendi.

birlikte mücadele edeceğiz. Biz bu yasayı geri püskür-
teceğiz arkadaşlar. Onlar, mühendis-mimar hareketini 
böylelikle bölüp parçalayacaklarını sansalar da karşıların-
da TMMOB‘nin kadroları yine dimdik ayakta duracaktır" 
diye konuştu.

Panelde ise Jeoloji Mühendisleri Odası Hukuk Danışmanı 
Mehmet Horuş "Sömürgeleşen Doğa Değişen Koruma 
Anlayışı", ODTÜ Şehir Bölge Planlama Bölümü Araştırma 
Görevlisi Ceren Gamze Yaşar "AKP‘nin Yerelleşmeden 
Anladığı: Bütünşehir Yasası; Parçalanmış Muhalefet/Dire-
niş", İMO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Nevzat Ersan 
"Kentsel Yağma, Afet, Dönüşüm ve Rant", ŞPO Yönetim 
Kurulu Sekreter Üyesi Hüseyin G. Çankaya "Kuşatılan 
Meslek Alanlarımız TMMOB ve Torba Yasalar", Mimar-
lar Odası Ankara Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi 
Tezcan Karakuş Candan "AKP Hükümeti Yapı Üretim 
Sürecinde Neyi Hedefliyor 4‘lü Sac Ayağı" başlıklarında 
sunum yaptılar. 
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BASIN AÇIKLAMASI METNİ:
ODALARIMIZI VE BİRLİĞİMİZ 
TMMOB‘Yİ 
AKP‘NİN KARANLIĞINA VE 
GERİCİLİĞİNE TESLİM ETMEYECEĞİZ

AKP İktidarı günümüzde yaşamın her alanını gerici ve 
neoliberal politikalarla yeniden biçimlendirmektedir. 
Acımasızca her şeyi kapsayan bir süreçle karşı karşı-
yayız. Emeğimiz, doğamız, ormanlarımız, derelerimiz, 

meralarımız, madenlerimiz, kentlerimiz her şey AKP 
İktidarı tarafından satılıyor.

AKP siyasi İktidarı "Su akar Türk yapar", "Kentsel dö-
nüşümde rekora koşuyoruz" gibi söylemlerle aslında 
yeni bir dönemin dilini oluşturuyor. Bu anlayışın amacı 
enerji ihtiyacını ve doğal afetleri bahane ederek özellik-
le "Yandaş sermayesine" yeni rant alanları yaratmaktır. 
Muhafazakârlık, piyasacılık ve emek düşmanlığı üzerin-
den yükselttiği siyasal anlayış, sıkıştığında devletin baskı 

TMMOB MÜCADELE MEŞALESİNİ ANKARA’DAN YAKTI
AKP’nin	TMMOB’yi	işlevsizleştirip	yok	etmeye	yönelik	yasa	değişikliğine	karşı	mücadele	ateşi	Ankara’da	yakıl-
dı.	TMMOB	üyesi	yüzlerce	mühendis,	mimar,	şehir	plancısı	15	Aralık	Cumartesi	akşamı	meşalelerle,	slogan-
larla	İnşaat	Mühendisleri	Odası	önünden	Mimarlar	Odası	önüne	yürüyerek,	burada	mücadele	ateşini	yaktılar.

“Denizimiz, derelerimiz, meralarımız, ormanlarımız, 
kentlerimiz, köylerimiz, doğamız, ülkemiz, mesleğimiz 
ve Örgütümüz için mücadele meşalesini yakıyoruz” pan-
kartı arkasında yürüyen TMMOB üyelerine emek-mes-
lek örgütleri ve siyasi partiler de destek verdi.

Yürüyüşe, TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, Oda yöne-

tim kurulu üyeleri, CHP Milletvekilleri Süleyman Çelebi, 

Musa Çam, İlhan Demiröz, TTB Merkez Konseyi Başka-

nı Özdemir Aktan, TTB yöneticileri katıldı.

Yürüyüş için İnşaat Mühendisleri Odası önünde toplanan 

mühendis, mimar ve şehir plancılar, baretleri; "mesle-

ğimize sahip çıkıyoruz", "rant yasasına hayır", "yaşam 

alanlarımızın yağmalanmasına hayır" yazılı önlükleriyle 

"TMMOB yürüyor mücadele büyüyor", "AKP‘ye inat 

yaşasın hayat" "Bilimin gücü AKP‘yi yenecek" sloganları 

eşliğinde Konur Sokak‘taki Mimarlar Odası önüne yürü-

düler. 

Mimarlar Odası önünde Ankara İKK Sekreteri Bülent Tat-

lı bir açıklama yaparak, "AKP Hükümetinin TMMOB‘yi 

yok etmek için hazırladığı torba yasa bizi durduramaya-

cak. Teslim olmamak için birlikte mücadele edeceğiz. 

Burada TMMOB‘nin kurulduğu yerde mücadele meşa-

lesini yakıyoruz. Biliyoruz ki bilimin ve tekniğin gücü bu 

karanlığı yenecek, aydınlığa çevirecek" diye konuştu. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da, 
ranta karşı çıktıklarını için AKP‘nin TMMOB‘ye savaş aç-
tığını belirterek, teslim olmayacaklarını ve yakılan müca-
dele ateşinin tüm Türkiye‘ye yayılacağını söyledi. 

aygıtlarını devreye sokarak her türlü faşizan uygulama-
ları hayata geçiriyor. Köylü kadınları copluyor, öğrenci-
leri biber gazına boğuyor, işçileri tazyikli sularla püskür-
tüyor. Seçilmişleri, sendikacıları, gazetecileri, aydınları 
ve hakkımızı savunan avukatları tutukluyor. Bunların 
hiç biri yetmezse deresini, kentini, doğasını ve insanını 
savunan Metin Lokumcu‘ya yapıldığı gibi haklarını savu-
nanları katlediyor.

Bütün bu anlayışlar içerisinde yüzünü bilimden, emek-
ten, özgürlüklerden ve demokrasiden yana dönen ör-
gütümüz TMMOB AKP‘nin hedef tahtasındadır. Yandaş 
medya organları ile birliğimizin yürütmekte olduğu mü-
cadeleler ya görmemezlikten geliniyor yada karalanma-
ya çalışılıyor. Bu da yetmediği gibi halkımızın gözünde 
ve vicdanında önemli yer tutan TMMOB‘ni Torba Yasa-
lar, yönetmelik değişikleri, Kanun Hükmünde Kararna-
meler yoluyla işlevsizleştirmenin yollarını arıyorlar.

Neoliberal politikalara karşı bilimi ve tekniği halkının hiz-
metine sunan örgütümüzün bu anlayışın temsilcisi olan 
AKP tarafından düşman ilan edilmesi kadar doğal bir sü-
reç yoktur. Çünkü aklını vicdanını ve bilimi halkımızın 
hizmetine sunan örgütümüz meslek alanlarımızdan yola 
çıkarak boğazlardaki, derelerdeki, madenlerdeki, yani 
kısacası tüm kamusal alanlardaki AKP iktidarının ifadesi 
ile milyarlık yolsuzlukların önüne geçmektedir.

Devlet Denetleme Kurulu Raporuyla başlayan Kanun 
Hükmünde Kararnameler, yönetmelikler ile devam 
eden bu saldırı, bugün 6235 sayılı TMMOB yasasına ka-
dar uzanmıştır. TMMOB Yasasının değiştirilmesi yoluyla 
mühendis, mimar, şehir plancılığı disiplinlerinin meslek 
örgütlülükleri, kapalı kapılar ardında yapılan hazırlıklar-
la etkisizleştirilmek isteniyor. Mühendislik, mimarlık ve 
şehir plancılığı kuralsızca piyasaya açılarak taşeronlaştı-
rılıyor. Bu taşeronlaştırma politikasıyla birlikte üyeleri-
mizin özlük hakları ve çalışma koşulları kötüleştiriliyor, 
bilimi ve tekniğin emekçi halkımızın hizmetine sunulma-
sının önüne geçilmeye çalışılıyor.

AKP Hükümeti bunca yıllık tarihe, birikime ve mücadele 
geleneğine sahip olan odalarımızı ve TMMOB‘yi sadece 
bir torba yasa ile devre dışı bırakabileceğini düşünüyor. 

Hazırlanmakta olan "Yapı Denetimi Hakkında Kanun" 
taslağı içerisinde sadece yapı denetimi değil kıyılar, 
meralar, ormanlar ve TMMOB yasası da bulunuyor. 
Taslağın amacı can ve mal güvenliği olarak gösterilme-
sine rağmen, asıl amacı rant projeleri için kıyılarımızın, 
meralarımızın, kentlerimizin ranta ve talana kurban 
edilmesidir. Meslek alanlarımız içerisinde yer alan yapı 
denetimi teknik müşavirler eliyle özelleştirilirken örgüt-
lülüğümüzün, birliğimizin özerk yapısı parçalanmak, kal-
dırılmak ve etkisizleştirilmek isteniliyor. Oysaki bizler 
AKP Hükümeti‘nin tüm bu düzenlemelerle ne yapmak 
istediğini çok iyi biliyoruz. AKP Hükümeti ‘ayağına ta-
kılan taşları temizleme‘ telaşına girmiştir. Bizler onların 
gözünde özelleştirmelerin rant projelerinin, kentsel dö-
nüşümlerin, HES projelerinin hayata geçirilmesinin en 
büyük engelleriyiz. Çünkü bizler halkımızın yanındayız.

Buradan bizlerle uğraşanlara sesleniyoruz; Torbalara 
sığdıramayacakları kadar köklü mücadele geleneğimiz 
ve her birimizin varlık amacı olan teknik gücümüzü 
unutmayın. Biz bugüne kadar bu güce inandık ve inan-
maya da devam edeceğiz. Çünkü bu inanç bizlerin ya-
şam damarlarımızdır.

Bizler bu tavrımızı kararlılıkla sürdürmeye devam ede-
ceğiz. Meslektaşlarımızın ve toplumun yararına olma-
yan her türlü projenin karşısında olacağız ve olmaya 
devam edeceğiz. 

Bu anlamda AKP Hükümetinin torba yasasıyla etkisiz-
leştirmek, özerkliğini kaldırmak istediği odalarımıza 
yönelen saldırılar karşısında AKP‘nin karanlığına ve ge-
riciliğine teslim olmayacağız. İnandığımız değerlere sa-
hip çıkmaya devam edeceğiz. Bunun için mesleğimize, 
meslektaşlarımıza ve odalarımıza sahip çıkmak bugün 
en temel sorumluluğumuzdur.

Meslek odamıza ve birliğimize yönelik tüm saldırılara 
karşı da yanıtımız açıktır: 

TESLİM OLMAMAK İÇİN DAHA FAZLA BİRLİKTE 
OLACAĞIZ. İDARE ETMEYECEĞİZ, İRADE 
KOYACAĞIZ. BİLİYORUZ Kİ BİLİMİN VE TEKNİĞİN 
GÜCÜ BU KARANLIĞI AYDINLIĞA ÇEVİRECEKTİR. 

BİLİMİN GÜCÜ AKP‘NİN KARANLIĞINI YENECEK
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TMMOB	İzmir	İl	Koordinasyon	Kurulu,	hükümetin	TMMOB	Yasası’nda	değişikliği	de	içeren	torba	yasa	çalış-
malarına	karşı	21	Aralık	2012	Cuma	günü	Alsancak	Kıbrıs	Şehitleri	Caddesi’nde	meşaleli	bir	yürüyüş	gerçekleş-
tirdi	ve	yasaya	karşı	imza	kampanyası	başlattı.

Saat 19.00‘dan itibaren Kıbrıs Şehitleri Caddesi sonunda 
buluşan TMMOB İzmir İKK bileşenlerinin temsilcileri ve 
üyeleri, sloganlarla cadde boyunca bir yürüyüş gerçekleş-
tirdi. Meşaleli yürüyüş boyunca “Mühendisler, mimarlar 
susmadı, susmayacak”, “Hükümet yasanı al başına çal”, 
“Gün gelecek, devran dönecek, AKP halka hesap vere-
cek”, “Mesleğim onurdur, onuruma dokunma” gibi slo-
ganların yanı sıra, okullarında polis saldırısına maruz ka-
lan ODTÜ‘lü öğrencilerle dayanışma amacıyla “Her yer 
ODTÜ, her yer direniş” sloganı da atıldı.

Yaklaşık yarım saat süren yürüyüş sonunda basın açıkla-
masını TMMOB İzmir İKK Dönem Sekreteri Ferdan Çiftçi 
yaptı.

Gerçekleştirilen yürüyüşün ardından, torba yasa çalışma-
larına karşı yurttaşlara yönelik düzenlenen imza kampan-
yasının çalışmaları başladı. Çalışmalar kapsamında 22 Ara-
lık Cumartesi, 24 Aralık, 26 Aralık ve 28 Aralık günlerinde 
Konak Meydanı, Karşıyaka Çarşı Girişi, Bornova Metro 
İstasyonu ve Alsancak Kıbrıs Şehitleri Caddesi Girişi‘nde 
imza kampanyası devam etti.

TMMOB İZMİR İKK, TORBA YASAYA KARŞI SOKAĞA ÇIKTI

Bursa’da mühendis, mimar ve şehir plancılar, 

TMMOB Yasası değişiklik taslağını protes-

to etmek için 24 Aralık 2012 Pazartesi günü 

17.00-21.00 saatleri arasında BAOB Yerleşke-

si önünde meşaleli nöbet tuttu. “TMMOB için 

5-9 Nöbetindeyiz” teması ile gerçekleştirilen 

eylemde Bursa İKK Sekreteri Fikri Düşünceli 

bir açıklama yaptı.

BURSA'DA TMMOB İÇİN MEŞALELİ NÖBET

2003 yılında özelleştirme kapsamına alınan otoyollar ve köp-
rüler, düne kadar kamunun varlığı iken bugün özel şirketlerin 
varlığı haline getirildi. Kamusal varlıklar yıllardır talana açılmış 
ve bu ülkenin tüm kamusal birikimleri heba edilmiştir. Toplum 
her özelleştirme işlemi ile hem toplumsal varlığını kaybetmek-
te hem de topyekun müşteri sıfatıyla satılmaktadır. İrademiz 
dışında yoldan suya, enerjiden yaşadığımız mekâna kadar sa-
tılmaktayız. 

Ulaşım, önemli bir kamu hizmeti ise, bu kamu hizmeti karşısın-
da yolu kullanan veya kullanmayan yurttaştan dolaylı/dolaysız 
vergi de tahsil ediliyor ise bu alanda tekelleşmenin önünü aça-
cak bir kararın alınmasında kamu yararı bulunmamaktadır. 

Ulaşımın teknik olarak işlevi, kişilerin ve eşyanın güvenli, hızlı, 
ekonomik, zamanında, konforlu ve çevreye en az zarar vere-
cek şekilde yer değiştirmesidir. Ulaşım bir hizmettir. Üreti-
minin ve pazarlamasının aynı anda olması gereken, stoklama 
olanağı bulunmayan bir faaliyettir. Ülkedeki bütün etkinliklerin 
içinde ulaşım vardır.

Ulaşım sektöründe toplam maliyet içinde sabit maliyetin payı 
çok yüksektir. Bu nedenle, ulaşım sistemlerinin maliyetlerinin 
olabildiğince düşük olması istenir. Başka bir deyişle, ulaşım 
sistemlerinin maliyetlerinin mümkün olduğu kadar az yatırım 
maliyeti ile oluşturulması ve olabildiğince düşük maliyetle işle-
tilmesi gerekir.

Özel sektörün tamamıyla hakim olduğu ekonomilerde bile 
ulaşıma kamunun müdahalesi vardır. Bu müdahale yatırım ge-
reksinimini azaltmak veya ilerideki yıllara kaydırmak amacından 
başlar, ülkedeki toplam arazi kullanma kararlarının rasyonelleş-
tirilmesinden ve ulaşım desteği ile endüstriyel üretimin maliyet-
lerinin azaltılmasına kadar çok geniş bir alanı kapsar. Bunlara ek 
olarak güvenlik de düşünüldüğünden maliyet altı taşımalara da 
izin verilmez.

Yolu kullananların giderleri, hatta en geniş anlamıyla yolu kul-
lanmayanların da yoldan ötürü giderleri ulaşım ekonomisinde 
çok önemli yer tutmaktadır. Bir ulaşım altyapısından yararlanan 
kişinin bu alt yapının oluşturulması için harcanan giderlere ak-
tif bir şekilde katılması artık kabul edilmiş bir gerçektir. Bugün 
Türkiye‘de yolu kullanan ve kullanmayan tüketicilerden alın-
makta olan kalemleri; akaryakıttan alınan vergiler, ithalattan ve 
satıştan alınan vergiler ve harçlar, verilen belgelerin karşılığında 
alınan harçlar, lastik ve yağdan alınan vergiler ve harçlar, yollar-
dan ve köprülerden alınan geçiş ücretleri, yolu kullanmayanlar-
dan alınan vergiler ve harçlar şeklinde sıralamak mümkündür.

Yukarıda sunulan vergi ve harçlar, altyapının yapım ve bakı-
mında ortaya çıkan giderleri karşılamak için devlet tarafından 

tahsil edilmektedir. Özelleştirmeye konu köprü ve otoyolların 
yapımı için toplum çok büyük sabit yatırım yapmıştır. Kamulaş-
tırma bedelleri de düşünülürse topluma büyük maliyetinin ol-
duğu görülmektedir. Toplum tarafından yapılmış bir yatırımın, 
gelirinin özel sektöre verilmesi sosyal hukuk devletinde kabul 
edilemeyecek bir durumdur. 

Bu satış sonucu toplumu, dolayısıyla devleti başlıca iki tehlike 
beklemektedir. Kamu maliyetini azaltmak, verimliliği yükselt-
mek adına yola çıkan hükümetin almış olduğu karar, özellikle 
alternatif köprü ve otoyol olmadığından rekabet ortamı olma-
yacak ve tekel yaratacaktır. Diğeri ise otoyolların bakım gide-
rinden kurtulmak adına kamuya daha fazla maliyet yüklenecek-
tir. Şöyle ki; otoyol ve köprülerden geçiş ücretinin toplanması 
özel sektöre bırakıldığında; 

Kamu, yolları ve köprüleri kullanandan halen alınmakta olan 
miktara tamamen eşit bir bedeli işleticiden isteyecektir. Bu du-
rumda işletici yolu kullananlardan mevcut tarifeye kendi gerek-
sinimini ve karını ekleyerek saptayacağı miktarı toplayacaktır. 
Eğer bakım giderleri de işleticiye ait olacak ise istenecek miktar 
çok büyük olacaktır. Yolu kullananların büyük bir bölümü bu 
gidere katlanamayacak ve otoyollara paralel olan bedava devlet 
yollarına, İstanbul‘da ise eskiden olduğu gibi feribotlara yönele-
cektir. Bu yönelme kapasite kullanımını artıracağından devlet, 
kendi yollarına kapasite artırıcı yatırımlar yapmak zorunda ka-
lacaktır. 

Devlet harcamalarını azaltmak adına yola çıkan hükümet, dev-
lete yeni yatırımlar yapmak zorunluluğunu doğuracak bir karar 
almıştır. Böyle bir tehlikeyi, kararı alan kurulun görmemesi ola-
naklı olmasa gerek.

Köprüler, eser niteliğinde olduğundan özelleştirilemez, kaldı 
ki, Özelleştirme Kanunu‘nda da özelleştirilecek kamu varlıkları 
arasında sayılmamıştır. İstanbul‘daki köprülerin karlılığını göz 
önüne aldığımızda, satışta özel şirketlerin yararının kamu yara-
rının önüne geçtiğini görmekteyiz.

Yatırımı toplum tarafından yapılmış, özel sektörden yatırım 
maliyet bedelinin asla alınamayacağı bir özelleştirmenin kamu-
ya yeni yatırımları zorunlu kılması karşısında, "Bu kâra görünür 
şirketler dışında kimler ortaktır?" sorusu haklı olarak ortada 
durmaktadır. 

Ormanımızın, meralarımızın, kıyılarımızın, suyumuzun, yolu-
muzun satıldığı ülkede çocuklarımız neye sahip çıkacak? Ülke 
ile nasıl duygudaşlık kurduracağız? 

Bu ülke kimin?  Özel mülk gibi satılmaktadır!

	 Mehmet	Soğancı

	 TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı

OTOYOLLAR VE KÖPRÜLER DE SATILDI
TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mehmet	Soğancı,	otoyol	 ve	köprülerin	özelleştirilmesi	üzerine	20	Aralık	
2012	tarihinde	bir	basın	açıklaması	yaptı.
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Geçmişte yaşanan acılar kapatılarak, unutturmaya çalışı-
larak ve insanlık suçlarının protesto edilmesi engellene-
rek "toplumsal barış" sağlanamaz!

Türkiye siyasi tarihi kitlesel kıyım ve katliamlarla dolu-
dur. 1978 yılında Kahramanmaraş‘ta yaşananlar, tıpkı 
Çorum‘da, Sivas‘ta, Malatya‘da devlet destekli ırkçı/ge-
rici saldırılar ve bizzat "devlet" tarafından yönlendirilen 1 
Mayıs 77 Taksim, Gazi ve Ümraniye mahalleleri ve son 
olarak da Roboski‘de yaşananlar gibi, yakın tarihimizin en 
korkunç katliamlarından biridir. Mezhep ayrılığı körük-
lenerek başlatılan ve günlerce süren Maraş Katliamı‘nda 
‘resmi‘ rakamlara göre 111 kişi hayatını kaybetmiştir. 
Binlerce kişi yaralanmış, yüzlerce ev ve işyeri yakılmıştır.

Bugün bu katliamların ardındaki gerçekler ortaya çıkar-
tılmadığı gibi, kimisinde hiçbir soruşturma ve yargılama 
yapılmamış, diğerlerinde de göstermelik yapılan yargıla-
malar sonucunda yine göstermelik hapis cezalarının ar-
dından "sanıklar" ya afla serbest bırakılmışlar ya da da-
valar zamanaşımına uğratılmıştır. Ve geçmişte ülkemizin 
aydınlık geleceğini karartan bütün tertipçilerin cezalandı-
rılmaları şöyle dursun, "kahraman" ilan edildiklerine, ma-
kamlar ve payeler verilerek mevkilerinin yükseltildiğine 
içimiz yanarak tanıklık ediyoruz.

Hatta yaşanan bunca acılarla adeta alay edilircesine, Ma-
raş Katliamı‘nın "1 Numaralı Sanığı" olarak yargılanan 
Ökkeş Kenger (Şendiller) Meclis İnsan Hakları İnceleme 
Komisyonu üyeliğine getirilmiş, bizzat Başbakan Sivas 
Katliamı Davası‘nın zamanaşımına uğramasını sevinçle 
karşılayarak "Hayırlı olsun" demiş ve çeşitli katliam ve su-
ikastlardan yargılanan katiller "3. Yargı Paketi"ne eklenen 
özel yasa maddeleriyle serbest bırakılmışlardır.

Kendinden olmayana, farklı olana, "öteki" sayılana karşı 
tam bir tahammülsüzlük ve yoketme histerileriyle dolu 
olan bu ırkçı/gerici oluşumların tek "çıkarması" olmadı 
Maraş. 80 öncesi yine Sivas, Çorum ve Malatya‘da yüz-
lerce insanımız, kadın, çocuk denilmeden vahşice katle-
dildiler. 

Devletin "derinlerinden" üretilen politikalarla birleştirilen 
ırkçı-gericiliğin tek hedefi kuşkusuz Aleviler değildi. Geç-
mişe baktığımızda, 12 Eylül‘e giden yolda Türkiye, faşiz-
min ve gericiliğin yoğun bir saldırısıyla karşı karşıya kaldı. 
Bütün ilerici, demokrat, devrimci insanlara, aydınlara, ga-
zetecilere, işçilere, öğrencilere, öğretim üyelerine karşı 
cinayet ve katliamlar düzenlendi, sayısız insan öldürüldü, 
binlercesi yaralandı, sakat bırakıldı.

Yapılan bu katliamlar, gelişen toplumsal muhalefetin en-
gellenmesine yönelik olarak planlandığı kadar, devletin 
ekonomik ve siyasi politikalarının sorunsuzca uygulama-
ya konulmasının da işaretlerindendir. Ekonomik krizin 
yükünün emekçi halkın üzerine yıkılması için gündeme 
getirilen ve sınırsız bir sömürü anlamına gelen 24 Ocak 
Kararları‘yla uygulanan ekonomik politikalara karşı oluş-
ması muhtemel muhalefet hareketleri sınırsız bir faşist 
terör uygulanarak "zapt-u rapt" altına alınmaya çalışılmış-
tır. Ve ardından gelen 12 Eylül faşist darbesiyle de, mev-
cut sömürü düzeninin "onarılması" hedeflenmiştir. 

Türkiye‘de yoksul halk kitlelerinin, emekçilerin, işçi sınıfı-
nın geleceğinin teminatı olan solun gelişiminin bastırılma-
sı, sindirilmesi ve yokedilmeye çalışılması politikalarından 
bağımsız tutmuyoruz Maraş Kıyımı‘nı! 

Maraş Katliamı hâlâ toplumun vicdanında kanayan bir 
yara olarak duruyor! Geçmişte yaşanan acılar kapatılarak, 
unutturmaya çalışılarak veya insanlık suçlarının protesto 
edilmesi engellenerek "toplumsal barış" sağlanamaz!

Maraş Katliamı‘nda somutlanan insanlık suçunu protesto 
etmek için Kahramanmaraş‘ta düzenlenen etkinliğin bu 
yıl da yasaklanmasını protesto ediyor, mitingin yapılması-
na engel olunmamasını istiyoruz.

Katliamın perde arkası karanlıktan çıkartılmalı ve gerçek 
sorumlularının yargılanması için dosya yeniden açılmalıdır.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

DEMOKRATİK BİR TÜRKİYE İÇİN KATLİAMLARLA YÜZLEŞİLMELİ, MARAŞ 
DOSYASI YENİDEN AÇILARAK GERÇEK SORUMLULAR YARGILANMALIDIR!
DİSK,	KESK,	TMMOB,	TTB	Maraş	katliamının	yıldönümü	nedeniyle	21	Aralık	2012	tarihinde	bir	basın	açıkla-
ması	yaptı.

18 Aralık Salı günü ODTÜ‘de yaşanan polis saldırısı ve 
ardından 21 Aralık Cuma sabahı üniversitelilere yönelik 
gerçekleşen ve bir cadı avını andıran operasyonlar, ülke-
mizin demokrasi ile alakası olmayan baskıcı ve otoriter 
bir anlayışla yönetildiğini bir kez daha göstermiştir.

Bu ülkeyi "ileri demokrasi" ile yönettiğini iddia eden Baş-
bakan, Göktürk-2 uydusunun uzaya fırlatılma törenine 
katılmak için 3600 polis, 20 zırhlı araç ve 8 TOMA eşli-
ğinde ODTÜ‘ye girmiştir. Sadece bu tablo dahi ülkemi-
zin demokrasi ve özgürlükler konusunda hangi noktalara 
geldiğini göstermeye fazlasıyla yetmektedir. Başbakan, 
polisin ve şiddetin esamesinin dahi okunmaması gereken 
üniversiteye yani bilim yuvasına devasa bir ordu ile savaşa 
gidercesine girmiş, bir öğrencinin başından gaz bombası 
ile yaralanarak yoğun bakıma alınmasına değin uzanan bir 
şiddet ortamının oluşmasını sağlamıştır. Ayrıca, yaşanan 
saldırıda birçok öğrenci yaralanmış, öğretim görevlileri 
ve çalışanlar da gaz, cop ve tazyikli sudan dolayı zarar 
görmüştür.

ODTÜ, öğretim görevlilerinden öğrencilerine ve çalışan-
larına kadar tüm bileşenleri ile yaşanan bu zorbalığa karşı 
tek vücut halinde tutum almış ve "Şiddet Varsa Polis Var-
sa Ders Yok!" diyerek bir günlük boykot yapmış, demok-
ratik tepkisini göstermiştir. ODTÜ‘nün, öğrencisine ve 

TMMOB, ODTÜ’NÜN VE ODTÜ’LÜLERİN YANINDADIR
TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mehmet	Soğancı,	ODTÜ`de	yaşanan	olaylara	ilişkin	21	Aralık	2012	tarihin-
de	bir	basın	açıklaması	yaptı.

üniversitesine topyekun sahip çıkan bu onurlu duruşu ve 
direnişi, tarihte demokrasi ve özgürlük adına atılan adım-
lar sayfasında şimdiden yerini almıştır. Aynen Comer‘in 
arabasının yakılması gibi.. Aynen "Hasan Tan ODTÜ‘ye 
Rektör olamaz" direnişi gibi.

AKP iktidarı ise yaşanan saldırının sorumluları hakkında 
gerekli işlemleri başlatmak, ODTÜ‘den ve kamuoyun-
dan özür dilemek yerine öğrencilerin evlerine operasyon 
düzenlemiş ve gün içinde ondan fazla öğrenciyi gözaltına 
aldırmıştır. Yandaş basın tarafından "terör örgütü ope-
rasyonu" olarak servis edilen ve hangi okuldan daha kaç 
öğrencinin alınacağını da içeren haberlerin yayınlanması 
bir "tezgah" kurulduğunu da açıklamaya yetmiştir.

Ülke tarihine kara bir leke olarak geçecek olan polis 
saldırısını ve ardından öğrencilerin  "terörist" yaftası ile 
avlanırcasına evlerinden toplanmasını, gözaltına alınmala-
rını şiddetle kınıyoruz. Gözaltına alınan öğrenciler derhal 
serbest bırakılmalıdır.

TMMOB, arkadaşına, okuluna, ODTÜ‘ye ve ülkesine sa-
hip çıkan üniversitelilerin yanındadır.

TMMOB, ODTÜ‘nün ve ODTÜ‘lülerin yanındadır.

	 Mehmet	Soğancı
	 TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı
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TMMOB’DEN ODTÜ’YE DESTEK
TMMOB	Ankara	 İl	Koordinasyon	Kurulu,	ODTÜ’ye	destek	 için	 26	Aralık	 2012	 tarihinde	MM25	amfisinde	
ODTÜ’lü	öğrencilerle	bir	araya	geldi.

ODTÜ Makina Mühendisliği Bölümü öğrencisi Göksu Cengiz’in, TMMOB öğrenci örgütlülüğü ve ODTÜ’de süren mü-
cadeleyle ilgili sunumu ile başlayan etkinlikte, sırasıyla TMMOB Ankara İKK Sekreteri Bülent Tatlı, Makina Mühendis-
leri Odası Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Ş. Çervatoğlu, Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Ali Hakkan, 
İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şube Başkanı Selim Tulumtaş ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 
kürsüye gelerek ODTÜ’nün ve ODTÜ’lülerin mücadelesinin yanında olduklarını ifade ettiler.

Şırnak’ın	Uludere	ilçesinde	34	kişinin	savaş	uçak-

larından	atılan	bombalarla	katledilişinin	birinci	

yıldönümünde	DİSK,	KESK,	TMMOB	ve	TTB	

tarafından	çeşitli	etkinlikler	düzenlendi.	

28 Aralık Cuma günü tüm illerde AKP binalarına 

yürünürken; DİSK, KESK, TMMOB ve TTB yönetici-

lerinden oluşan bir heyet de Roboski’ye gitti. Roboski 

katliamının gerçekleştiği 28 Aralık’ı 29 Aralık’a bağla-

yan gecede 1 yıldır aydınlatılmayan katliamın hesabı 

soruldu, katliamda hayatının kaybedenler anıldı.

Roboski‘de hayatını kaybeden 34 kişi için mumlar ya-

kılan etkinliğe TMMOB adına Yürütme Kurulu Üyesi 

H. Can Doğan katıldı.

DİSK, KESK, TMMOB VE TTB ROBOSKİ 
KATLİAMININ YILDÖNÜMÜNDE 
BÖLGEDEYDİ…

TMMOB YASASI DEĞİŞİKLİĞİNE KARŞI MİLLETVEKİLLERİNE YENİ YIL 
KARTI POSTALANDI

TMMOB	üyesi	mühendis,	mimar,	 şehir	plancılar	yaşam	alanlarını	yok	eden,	dereleri	kıyıları	yağmalayan,	
tüm	ülkeyi	rantsal	şantiyeye	çeviren	ve	TMMOB’yi	işlevsizleştiren	torba	yasaya	karşı	çıkmaları	için	milletve-
killerine	yeni	yıl	kartı	gönderdi.

Ankara İKK’nın çağrısıyla 27 Aralık günü saat 
17.30‘da Mithatpaşa Postanesi önünde bu-
luşan TMMOB üyeleri, üzerinde zincirleri 
kıran bir kalemin bulunduğu ve "Ülkemizin 
her açıdan zor günler yaşadığı bir dönemde 
yeni bir yıla giriyoruz. 2013 yılında ülke top-
raklarımızın satılmasına; kıyıların, derelerin 
yağmalanmasına karşı duracağınız inancıyla 
TMMOB Yasası‘nda değişiklik öneren "Yapı 
Denetimi Torba Yasası‘na" mesleğine sahip 
çıkan bir mühendis, mimar ve şehir plan-
cı olarak destek vermeyeceğinizi biliyoruz. 
Yeni yılın örgütünüzü sahiplendiğiniz bir yıl 
olması dileğiyle" yazan kartları mühendis, 
mimar, şehir plancısı milletvekillerine gön-
derdi. 

TMMOB üyeleri daha sonra meşalelerle Mi-
marlar Odası önüne yürüyerek burada açık-
lama yaptı. TMMOB Ankara İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri Bülent Tatlı, "AKP sanıyor 
ki hazırladıkları torbalara TMMOB girer. 
AKP sanıyor ki TMMOB‘yi serbest piyasanın 
ilkelerine göre çalışan ve hareket eden bir 
şirket haline getirebilir. Ve TMMOB, orman-
ların, meraların, köprülerin, karayollarının, 
birilerinin özel mülkü olması için satılmasına 
sessiz kalır. Asla kalmaz" dedi. 

AKP‘nin gericiliğine ve karanlığına asla teslim 
olmayacaklarını belirten Tatlı, "Eylemliliğimiz 
ve mücadelemiz artarak devam edecek" diye 
konuştu.

Basın açıklamasının ardından meşalelerle 
mücadele ateşini yakan TMMOB, ODTÜ‘lü 
öğrencilere de destek mesajı gönderdi, öğ-
rencilerin AKP‘ye karşı direnişini alkışladı.

Eylem son bulmadan önce, Mimarlar Odası 
önünde torba yasaya karşı imza standı açıldı. 
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Ülkemiz tarihinde eşi benzeri olmayan bir yılı geride bırak-
tık.

10. yılını kutlayan AKP‘nin inşa ettiği "Yeni Türkiye"nin, 
emekçi sınıflar için ne anlam ifade ettiğinin açık ve net bir 
şekilde anlaşıldığı/hissedildiği bir yılı yaşadık.

"Özgürlük, demokrasi, eşitlik, insan hakları, barış ve kardeş-
lik" gibi kavramlar 2012 yılında birer kurşun gibi üzerimize 
yağdı! AKP, attığı her adımı bu sözlerle açıkladı. Emekçilerin 
ve ezilenlerin talepleri olan bu kavramlar altında ülke tarihi-
nin en büyük iktidar saldırısı yaşandı.

Uygulanan neoliberal politikalarla ekonomik alt yapıda sağ-
lanan dönüşümün bir tamamlayıcısı olarak üst yapıyı dönüş-
türecek birçok yasa çıkarıldı. Yeni bir anayasa ile "başkanlık 
sistemine" geçişin, "ustalık döneminin" adımları atıldı.

Yasaklar dört bir yanımızı sardı ve ülkemiz açık bir cezaevine 
çevrildi. Toplumun tüm kesimlerinin taleplerini demokratik 
yollarla ifade etmesinin önüne fiili ve yasal engeller çıkarıldı. 
Tüm muhalefet yolları faşizan, otoriter bir anlayışla baskı ve 
zor yolu ile tıkandı. Demokrasinin "D"si dahi aranır oldu!

Bu süreçte emekçi düşmanlığı o kadar keskinleşti ki iktida-
rın koltuk değnekliğini yapan bir takım çevreler dahi AKP‘ye 
destek vermekle yanlış yaptıklarını ifade edip günah çıkar-
maya başladı.

Emekçilerin mücadelesi ile kazanılmış olan hakların nere-
deyse tamamı gasp edilirken bu süreç çıkarılan yasalarla 
taçlandırıldı. İşsizlik ve yoksulluk arttı, ekonomide büyüme 
yalanları ile bir avuç sermaye çevresi servetine servet kattı, 
zengin ve yoksul arasındaki gelir dağılımı uçurumu büyüdü.

Emperyalizmin aktif taşeronluğu rolü 2012 yılında zirveye 
ulaştı. NATO‘nun Lizbon Zirvesi‘nde alınan kararlar gereği 
Ortadoğu‘nun çevrelenmesi amacıyla Kürecik‘e füze radar 
sistemi kuruldu, Patriot füzelerinin gelişi için anlaşmalar ya-
pıldı, yerler seçildi. Bölgesel bir savaşın içine sürüklendik. 
Savaş ve işgal politikaları ülkemizin ve bölgemizin geleceğini 
belirleyecek en temel gerçek halini aldı.

2012 yılında ayrıca doğa ve yaşam alanlarımızda "yeşil, çev-
reci ve doğa dostu" gibi sözcüklerin ön planda olduğu büyük 
bir yıkım yaşadık. Derelerimizden ormanlarımıza, meraları-
mızdan kentlerimize kadar tüm doğa ve yaşam alanlarımız 
sermayenin sömürüsüne sunuldu, yağmanın ve geri dönüşü 
olmayan tahribatın yasaları çıkarıldı.

2012 yılı en çok da mühendis, mimar ve şehir plancıları-
nın ardı ardına darbe aldığı bir yıl oldu. Meslek alanlarımız, 
mesleğimiz ve Örgütümüz büyük bir saldırı yaşadı. İktidar 
ve sermaye çevrelerinin "150 milyar TL‘lik" rantına, talanına 
mani olduğumuz gerekçesiyle düşman ilan edildik. AKP‘nin 
"ustalık dönemi" adımlarının önünde bir engel olduğumuz 
için tasfiye edilmek istendik. Sermayenin azgın sömürüsü-
ne yol vermediğimiz için bölünmek, parçalanmak istendik. 
Derelerimizi, ormanlarımızı, kıyılarımızı, meralarımızı ge-
leceğimizin ve halkımızın yaşamının bir parçası olarak gör-
düğümüz, bilimi ve tekniği halkımızın hizmetine sunmayı 
kendimize görev biçtiğimiz için saldırıya uğradık. AKP‘nin 
operasyon odalarında verilen karar gereği harekete geçen 
yandaş televizyon ve gazetelerin kara propagandası ile yıp-
ratılmak istendik.

2012 yılında TMMOB tarihindeki saldırıların en büyüğünü 
yaşadık. Saldırının son hamlesi olarak örgüt yapımızın de-
ğiştirilmesi yönünde bir "yasal müdahale" tezgahlandı. Yüz 
binlerce mühendis, mimar ve şehir plancısının bilincinden ve 
vicdanından beslenerek büyüyen, güçlenen "TMMOB anla-
yışımızın" imha edilmesi için bir torba yasa hazırlandı.

2012 yılında, kıyılarımıza, meralarımıza, kentlerimize ve ör-
gütümüze aynı anda saldıran AKP‘nin torba yasasına karşı 
topyekun direnme kararı alarak harekete geçtik. Mücadele 
meşalemizi yaktık.

TMMOB‘nin yaktığı mücadele ateşi şimdi ülkenin dört bir 
yanına yayılıyor, büyüyor ve gelişiyor. Çalışanlarımızla, öğ-
rencilerimizle, üyelerimizle yani TMMOB örgütlülüğüyle 
2013 yılına büyük bir mücadele kararlılığı, inanç ve umut ile 
giriyoruz.

2013, mühendis, mimar ve şehir plancılarının halkımızın, ül-
kemizin ve örgütümüzün geleceğine müdahale edecekleri 
bir irade yılı olacak.

2013 yılı, TMMOB‘nin direnişine tanıklık edecek.

Eşit, özgür, demokratik ve bağımsız bir Türkiye özlemiyle, 
2013 yılının gelecek güzel günlere dair bir umuda dönüşme-
si dileğiyle, yeni mücadele yılımız kutlu olsun.

	 Mehmet	Soğancı
	 TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı

2013 YILI TMMOB`NİN DİRENİŞİNE TANIKLIK EDECEK!
TMMOB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mehmet	Soğancı,	yeni	yıl	mesajı	yayımladı.

Günümüz Dünyası Gerçeklikleri ve TMMOB
TMMOB ve bağlı odaları meslek alanlarıyla ilgili olarak ülke 
gerçeklerini ifade edip sorunları tespit etmekte, çözüm 
önerileri oluşturup yaşama müdahil olmakta, bilimi ve tek-
niği halkımızın hizmetine sunmaktadır. TMMOB politikası, 
meslek alanlarımızdan yola çıkarak mühendislik mimarlık 
ve şehir plancılığının sorunlarının halkımızın sorunlarından 
ayrılamayacağını temel ilke kabul ederek, bilimsel, teknik ve 
insan odaklı bir çerçevede oluşturulmaktadır.

Dünyada yaşanmakta olan emperyalist/kapitalist kriz ve 
savaşlar, ülkemizi doğrudan etkilemekte, mühendislik, mi-
marlık ve şehir plancılığı meslek alanlarımızın tamamı ülke 
yönetimindeki iktidarlarca neo-liberal iktisat politikalarına 
teslim edilmekte, TMMOB olarak rant ve kâr odaklı yö-
netilen bu düzene karşı örgütlü mücadelemiz devam et-
mektedir. Emperyalizm yeni döneminde neo-liberal iktisat 
politikalarıyla tüm dünyayı teslim alıp, vahşi kapitalizmi kü-
resel ölçeğe yayarken buna karşı duran örgütümüze büyük 
görevler düşmektedir. 

Bu çerçevede halkımızın çıkarlarını korumak, bilimsel uy-
gulamaların hayata geçmesini sağlamak amacıyla; nükleer 
santraller, 2B yasası, özelleştirmeler, imar rantı merkezli 
planlama süreçleri vb gibi meslek alanlarımızla ilişkili tüm 
konularda elde edilen kazanımlarda, TMMOB‘nin hukuksal 
ve siyasal alanda vermiş olduğu mücadelelerin payı çok bü-
yüktür.

AKP İktidarının Ekonomi Politiği ve TMMOB
Küreselleşmenin baskısı altındaki Türkiye‘de kapitalizm; 
devlet eliyle ve himayesinde sermaye birikimini kentler ve 
doğal kaynaklar üzerinden oluşturmaya ve ayakta tutmaya 
çalışıyor. AKP iktidarı, TMMOB ve Odaları bu yöneliminin 
önündeki en büyük engel olarak görüyor. 

Ekonomiyi canlı tutmak için öncelikle kentsel alanlarda yı-
kım ve yapım işleri ile kentsel dönüşüm başlatılmış, inşaat 
sektörünün sıcak parayı getirmesi öngörülmüştür. Bu süre-
cin hızlı ve kesintisiz işlemesi için bir takım yasal düzenleme-
ler yapılması amacıyla; ülke topraklarının ve kamu kaynak-

larının yağma ve talanının önünde engel olan tüm mevzuat 
birer birer değiştirilmektedir. Bu vahşi dönüşüme karşı du-
ran, kamuoyunu her platformda aydınlatan, kamunun ve 
halkın varlıklarına, kentlere, doğal ve kültürel kaynaklara sa-
hip çıkan; bu amaçla yılmadan mücadelesini sürdüren, halkın 
yanında olan mühendis, mimar ve şehir plancıları da sustu-
rulmak ve bertaraf edilmek istenmektedir. Kamu kaynakları 
yerli ve yabancı sermayenin bölüşümü için hazır hale getiri-
lerek, halkın malı olan kıyılar, ormanlar, maden alanları, su 
kaynakları v.b. her türlü doğal, tarihi, kültürel ve kentsel de-
ğerler; adeta yağmalanarak el değiştiriyor, serbestleştirme, 
özelleştirme politikalarıyla göz göre göre kamu ve halktan 
alınıp sermayeye veriliyor.

TMMOB ve bağlı meslek odaları ile tüm üyeleri; ülkemiz 
üzerinde oynanan bu oyunun farkındadır. AKP‘nin iktidarını 
ekonomik boyutuyla ülkemiz ve kentlerimiz üzerinden sağ-
lamlaştırma gayretinin hangi boyutta olduğu ve ona karşı et-
kin mücadele gerekliliğini kamuoyuna ve halkımıza anlatmak 
zorunludur. 10 yıllık iktidarları süresince; siyasi otorite, "ileri 
demokrasi" diyerek özgürlükleri yok etti, özgürlük diyerek 
korku imparatorluğu oluşturdu. Şimdi de kentsel dönüşüm 
diyerek kentlerimizi, kıyılarımızı, ormanlarımızı, doğal ve 
kültürel kaynaklarımızı yok etmektedirler. İşte bu nedenle 
TMMOB ve bağlı meslek Odaları da, susturularak parçalan-
mak ve yandaş kuruluşlar haline dönüştürülmek istenmek-
tedir.

Mühendislik, Mimarlık, Şehir Plancılığının Ekonomi 
Politiği ve Gerçekleşen Tahribat
Bilindiği gibi TMMOB ve bağlı Odalarının kapsadıkları ve da-
hil oldukları meslek disiplinleri; bilim, teknoloji, Ar-Ge, ino-
vasyon, sanayi, tarım, orman, enerji, ulaşım, madenler, tüm 
doğal kaynaklar, gıda, çevre ve kentleşme politikalarının 
başta gelen dinamik gücüdür ve bu gereklilik ile gerçekliğin, 
yasa yapıcıları ve kurumlarınca da böyle algılanması gerekir. 

Ancak ne yazık ki söz konusu bilimsel gereklilik ve gerçek-
ler bütün siyasi iktidarlar tarafından hep ikinci plana itilmiş, 
AKP iktidarında bu durum sistematik bir boyut kazanmıştır. 
Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerinin ana sek-

TMMOB’NİN MÜCADELESİNİ YASALARLA KISMAK VE KISITLAMAK 
MÜMKÜN DEĞİLDİR! ÇÜNKÜ TMMOB GÜCÜNÜ BİLİMİ VE TEKNİĞİ TEMEL 

ALARAK ÖRGÜTLÜ ÜYEMİZ VE HALKIMIZDAN ALMAKTADIR!
TMMOB’ye	bağlı	Odaların	Yönetim	Kurulu	Yazman/Sekreter	Üyeleri	tarafından	bilgilendirme	amaçlı	hazırla-
nan	referans	metni	kamuoyunun	bilgisine	sunuldu.
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törleri ve ilgili hizmetler kamusal fayda anlayışından çıkarılıp 
serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirmenin arpalıkları 
haline getirilmiştir.

Kentler, tarım arazileri, kamu arazileri, madenler, enerji vb. 
tüm alanlar rantlara göre şekillendirilmiş, plansızlık egemen 
kılınmıştır. İnsanca barınma hakkı ve deprem gerçeğinin ge-
rektirdiği yapı denetimi, enerji, tarım, orman, su kaynakları 
ve kentlerin yönetimi gibi alanlarda mühendislik, mimarlık, 
şehir plancılığının mesleki denetim ve bilimsel-teknik kriter-
leri devre dışı bırakılmış; aynı şekilde çalışma yaşamının bü-
yük kısmı işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin dışında tu-
tulmuş; KHK‘lar, yasa ve yönetmeliklerde peş peşe yapılan 
düzenlemelerle bilimsel-teknik mesleki gereklilikler dışlan-
mıştır. Bu nedenle iş cinayetlerinden yapı denetimsizliğine, 
depremlerin toplumsal yıkımlara dönüşmesine dek bir dizi 
acı olay artık kanıksanır hale gelmektedir.

TMMOB‘nin Konumu
TMMOB ve bağlı Odaları, Anayasa, yasalar, ilgili mevzuat ve 
iç yönetmelikleri, çalışma program ve ilkelerinde tanımlanan 
ülke, halk, kamu, meslek ve meslektaş çıkarlarının korun-
ması ve bu kapsamda düzenleme yapmakla yetkili kılınmış 
ancak yine bu nedenle hep muhalif bir konuma sahip olmuş-
tur. TMMOB ve Odaları kamusal konumları ile demokratik 
kitle örgütü olma hüviyetini başarıyla birleştirmiş, tek ayaklı 
bir konumlanmayı değil, birbiriyle bağıntılı alanları birleştire-
rek dengeli bir yürüyüşü gerçekleştirmiştir. 

TMMOB ve bağlı Odaları muhalif olmak için muhale-
fet yapma gibi bir yönelime girmeksizin, değindiğimiz 
bütünlüklü kamusal toplumsal çıkarlar doğrultusun-
da faaliyet yürüttükleri için iktidarların şimşeklerini 
üzerlerine çekmişlerdir. 
TMMOB hiçbir zaman dar meslekçi ve kendine dar an-
lamda bir siyaset misyonu yükleyen bir yaklaşıma sahip ol-
mamış; geçmişten bu yana böylesi yaklaşımların ötesinde, 
meslek-ülke-halk-kamu çıkarları bütünlüğünde politikalar 
üretegelmiştir. TMMOB ve Odaları siyasi iktidarlardan ba-
ğımsız, özerk, ancak kamu kurumu niteliğiyle kamu idari ya-
pısı içinde, kamusal hizmet veren, özerk yerinden yönetim 
kuruluşları olarak meslekleriyle doğrudan ilgili ve bağıntılı 
alanlardaki emperyalist-kapitalist sömürü, talan ve tasfiye 
politikalarına kararlılıkla karşı çıkmıştır.

Bu bağlamda TMMOB; SEKA, Türk Telekom, Eti Seydişehir 
Alüminyum, araç muayene istasyonları hizmeti, ERDEMİR, 
EGO, Başkent Doğalgaz Dağıtım, İzmit Gaz Dağıtım, elekt-
rik dağıtım şirketleri vb. gibi özelleştirmelere; sanayi, tarım, 

orman, gıda, enerji, madenler, çevre ve kentsel uygulama 
alanlarında, kamuyu ve meslek disiplinlerimizi tasfiye edip 
ilgili alan ve hizmetleri metalaştırarak, birer rant alanı hali-
ne getiren uygulamalara karşı gerektiğinde hukuk yoluna da 
başvurmuştur. 

"İş Yapmamızı Engelliyorlar": TMMOB Rantın Önün-
de Engel!
Bizzat Başbakan yıllar önce bu nedenle "iş yapmamızı en-
gelliyorlar" diyerek TMMOB örgütlülüğünü "ideolojik" dav-
ranmakla suçlamıştır. Örgütlerimizin mühendislik, mimarlık, 
şehir plancılığı disiplinleriyle ilgili bilimsel, teknik gereklilik-
lerden uzak uygulamalara ve kentsel yağmalara karşı açtığı 
davalar nedeniyle, TMMOB ve Odalar, bizzat Başbakan ve 
Bakanların ağzından birçok kez hedef tahtasına oturtulmuş, 
Melih Gökçek gibi belediye başkanlarının çirkin saldırılarına 
uğramıştır. 

Çünkü TMMOB, hukuksal girişimlerle, siyasi iktidarın rant 
amaçlı politikalarına, serbestleştirme, özelleştirme uygula-
malarına, yağma ve talana mühendis, mimar ve şehir plan-
cıları olarak "dur" demiş; taşeronlaştırma uygulamalarına, iş-
ten çıkarmalara, işsizlik, yoksulluk ve düşük ücretlere karşı, 
yüzlerce işyerinde direnen işçilerle bir arada olmuştur.

AKP, Türkiye‘deki Değişim-Dönüşüm ve TMMOB
TMMOB, emperyalizmin AKP eliyle kurguladığı ve yapmaya 
çalıştığı düzenlemelere karşı mücadele yürütmüş; AKP‘nin, 
Cumhuriyetin iktisadi, toplumsal kazanımları ile laikliği ber-
taraf edip dönüştürmesine ve dikta özlemlerine karşı çık-
mış, gericiliğin ve dogmatizminin karşısında bilimi ve tekniği; 
sömürü, yolsuzluk ve talanın karşısında toplumsal gerek-
sinimleri, insanımızın refah ve mutluluğunu esas alan bir 
ekonomiyi savunmuştur. Mesleki ve örgütsel birikimimizle, 
ekonomik, siyasal ve sosyal gelişmelere doğru olandan, ol-
ması gerekenden yana müdahale etmiştir.

TMMOB, ülkemizde kökleştirilmek istenen şoven linç kül-
türüne karşı barış ve gönenç içerisinde bir arada yaşamı 
savunur. Diğer dost güçlerle birlikte emeğin, barışın, öz-
gürlüklerin, bağımsızlığın, çağdaş değerlerin ve hakça bölü-
şümün egemen olduğu bir Türkiye için mücadele eder. 

TMMOB, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmet-
lerini de yıllardan beri olumsuz olarak doğrudan etkileyen 
egemen sermaye birikim politikalarının yönlendirmesiyle 
sanayide gerçekleşen dönüşümün, artan fason üretimin ve 
rant yönelimli politikaların karşısında olmuş ve olmaya de-
vam edecektir. 

Siyasi iktidar olağan yollar ve seçimlerle ele geçiremediği 
TMMOB‘yi şimdi kuruluş yasamızla oynayarak etkisizleştir-
meye ve denetim altına almaya çalışmaktadır.

TMMOB‘ye yönelik sınırlayıcı, tasfiye edici politikalar da 
esasen söz konusu ekonomik, politik kapsam içindedir. 
Sanayinin fason üretime yönelik yapısal dönüşümü, kentsel 
dönüşüm süreçleri ve bütün ülkenin imara açılması politi-
kaları ile gerek mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hiz-
metlerinin gerekse bu hizmetlere ilişkin meslek örgütlerinin 
zayıflatılması bir bütünlük arz etmektedir. 

Son Üç Yıl: Türkiye‘nin ve TMMOB‘nin Dönüştürül-
mesi Çabaları İç İçe
2009 yılında Devlet Denetleme Kurulu (DDK) raporu ile 
başlayan ve 2011 yılındaki Kanun Hükmünde Kararnameler 
(KHK) ile süren sürecin temel karakteristiği budur. Şimdi 
ise iktidarın TMMOB‘ye yönelik tasavvurlarının somutlaş-
tığı, yasa/mevzuat taslaklarının üzerinde çalışıldığı günlere 
gelmiş bulunuyoruz. 

Şimdi gündemde olan "Yapı Denetimi Hakkındaki Ka-
nun ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Taslağı" ile de TMMOB Yasasını/mevzuatını 
değiştirme çabaları somutluk kazanmış durumdadır. 
Yasa değişikliğinin "Yapı Denetimi Hakkındaki Ka-
nun" değişikliği ile birlikte bir torba yasa içinde ya-
pılması anlamlıdır; zira bütün ülke rantsal şantiyeye 
dönüştürülürken ilgili meslek odalarının etkisizleşti-
rilmesinin hedeflendiği açık olarak görülmektedir.
Bu yasa taslağının gündeme getirilmesinden önceki son iki 
yılda yapılan düzenlemelere baktığımızda, ülkemiz ve mes-
lek alanlarımızla ilgili çarpıcı gelişmelerin yaşandığı görüle-
cektir.

Bilindiği üzere iktidar, yapı denetimi ile doğrudan bağlan-
tılı olan 1999 Marmara, 2003 Bingöl ve 2011 yılındaki Van 
depremlerinden toplum yararına hiçbir ders çıkarmamış, 
söz konusu yasayı, TMMOB ve Odalarımızın raporlarında 
ayrıntılı olarak irdelendiği üzere, mühendislik, mimarlık hiz-
metlerinin tasfiyesi ve rant esaslarına uygun olarak düzenle-
miştir. İlgili yönetmeliklerin yanı sıra 17.08.2011 tarihli 648 
sayılı KHK ile 4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanunda 
yapılan değişikliklerle, yasanın denetim kapsamı daraltılmış, 
denetimsiz yapılaşmanın sınırları genişletilmiştir. "Kamu-
özel sektör işbirliği" yaklaşımının deprem gibi komplike ve 
tamamen kamusal düzeydeki bir sorumluluk alanına sokul-
ması da "Ulusal Deprem Stratejisi Eylem Planı 2012-2023" 
ile gerçekleşmiş ve kamu idari yapısı ile kamusal hizmetlerin 

serbestleştirilip, özelleştirilmesinin yaygınlaşmasına hizmet 
edilmiştir.

2011 yılındaki KHK düzenlemeleri, son yıllarda sıkça başvu-
rulan "torba yasaların" içeriklerine benzer bir "çok yönlülü-
ğe" sahiptir ve AKP iktidarının "ustalık" döneminde rant tala-
nının ulaşacağı boyutlar ile olağanüstü yöntemlerle yönetme 
karakteristiğine dair önemli veriler sunmaktadır.

Siyasal iktidarca basına servis edilen ve çok kısa bir süre 
önce hazırlanan Yapı Denetimi Kanunu Tasarısı Taslağının; 
3 Mayıs 2011 tarihinde, 27923 sayılı Resmi Gazete‘de ya-
yımlanarak yürürlüğe giren 6223 sayılı "Kamu Hizmetlerinin 
Düzenli, Etkin Ve Verimli Bir Şekilde Yürütülmesini Sağla-
mak Üzere Kamu Kurum Ve Kuruluşlarının Teşkilat, Görev 
Ve Yetkileri İle Kamu Görevlilerine İlişkin Konularda Yetki 
Kanunu" ile başlayan ve birbiri ardı sıra çıkartılan KHK‘ler, 
kanunlar ve yönetmelikler ile sürdürülen sürecin sonunda; 
kalan eksikleri tamamlamak amacıyla hazırlandığı anlaşıl-
maktadır. 

Söz konusu Yetki Kanununa dayalı olarak, 8 Haziran 2011 
tarihli Resmi Gazete‘de yayımlanan 11 adet KHK ile bakan-
lıkların görev yetki ve teşkilatlanması tanımlanmış; daha son-
ra bu KHK‘lerde değişiklik yapan 24 adet "kanun hükmünde 
kararnamede değişiklik yapılmasına dair kanunlarla" bakan-
lıkların teşkilat ve görevlerinin belirlendiği 35 adet KHK ve 
KHK değişikliği Resmi Gazete‘de yayımlanmıştır. 

Meslek alanlarımızla doğrudan ilgili olarak Çevre ve Şehirci-
lik Bakanlığı‘nın kuruluşuna dair 644, 648 ve 653 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamelerle başlatılan süreçte başta Kültür 
ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, İmar Kanunu, Yapı 
Denetim Kanunu, Kıyı Kanunu olmak üzere 14 kanunda 
değişiklik yapılmıştır. Böylece; ülkemizdeki imar faaliyetleri 
ve yapı üretim sürecinin demokratik katılım mekanizmaları 
olmaksızın, yerel yönetimleri de işlevsizleştirecek şekilde 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na bağlandığı ve adeta Bakan-
lığın "Türkiye Belediye Başkanlığı"na dönüştürüldüğü tekelci 
otoriter bir yapı tesis edilmiştir.

O tarihten bugüne Resmi Gazete‘de yayımlanan toplam 162 
adet mevzuat, doğrudan ya da dolaylı olarak meslek alanla-
rımıza ilişkin düzenlemeleri içermektedir.

648 sayılı KHK ile yapılan son değişikliklerle bütün ülke 
(kentler, kırsal alanlar, tabiat varlıkları ve bütün koruma 
alanları, meralar, yaylalar, kışlaklar v.b.) benzer bir kapsam 
içine alınmış Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, yerel yönetim-
lerin yapı, ruhsat v.b.yetkilerini de üstlenmiş;  tüm çevre, 
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milli parklar, koruma alanları, doğal sit alanları v.b. iktidarın 
keyfiyetine bırakılmış; kentsel dönüşüm merkezileştirilmiş, 
kırsal alanlar imar yasası kapsamının dışına çıkarılmış, mera, 
yaylak ve kışlaklar imara ve turizme açılmış; Yapı Denetimi 
Yasası‘nda yapılan değişikliklerle denetim dışı yapıların sayı 
tür ve dağılımında önemli değişiklikler yapılarak yasanın de-
netim kapsamı daraltılmış, denetimsiz yapılaşmanın sınırları 
genişletilmiştir.

Böylece Bakanlık, 04.11.2010 tarihinde Resmi Gazete‘de 
yayımlanan Bütünleşik Kentsel Gelişme Stratejisi ve Eylem 
Planı-KENTGES‘de Bayındırlık ve İskan Bakanlığı için belir-
lenen yerleşme ve imara ilişkin "usul ve esasları belirleme" 
ve "koordinasyon" konumunun çok üzerine çıkarak nere-
deyse tek yetkili konumuna yükselmiştir. Ve ne yazık ki bu 
düzenlemeler plansız, düzensiz, yapı ruhsatsız yapılaşmanın, 
kent, kır, çevre, doğal varlıklar, milli park, sit v.b. alanların 
sınırsız "dönüşüm" ve talanına yol açacaktır.

Yapı denetimiyle ilgili olarak 03.04.2012 ve 14.04.2012 ta-
rihli yönetmelik değişiklikleri kapsamında da, "Planlı Alan-
lar Tip İmar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik"in 16, 57, 58, 64. maddelerinde; "Yapı Dene-
timi Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik"in de 4, 5, 6, 7. maddelerinde değişiklik yapılmış 
ve her iki yönetmelikte yapılan değişiklikler sonucunda sicil 
durum belgelerinin meslek odaları tarafından düzenlenme-
si kuralı kaldırılmıştır. Bu iki yönetmelikte yapılan değişiklik 
hükümleri uyarınca hem üye-oda ilişkileri hem de Odaların 
gelirlerinin büyük oranda azaltılması yönünde etkileri bulu-
nan, TMMOB ve Odalarının mesleki denetimlerine el atıl-
mıştır.

31.05.2012 tarihli "Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştü-
rülmesi Hakkında Kanun" ile de hiçbir kayıt ve koşula bağlı 
kalmaksızın yerleşim yerleri, orman alanları, kıyılar, boğazi-
çi, meralar, kültür ve tabiat varlıkları, tarım arazileri, zeytin-
likler gibi özel koruma altında olan alanlar 3194 sayılı İmar 
Kanunu ve imara ilişkin hükümler ihtiva eden özel kanunlar 
da dahil olmak üzere özel mevzuatlardaki kısıtlamalara bağlı 
olmaksızın, rezerv yapı alanları, riskli alanlar ve riskli yapı 
statüsüne alınıp, tasfiye, dönüştürme, yeniden yerleştirme 
ve yıkım işlemlerine tabi tutulacaktır.

Yeni sermaye birikimi politikaları ve rant uğruna yapılan 
bütün bu değişiklikler deprem, yapı denetimi, kentsel dö-
nüşüm süreçleri ve daha bir dizi toplumsal alanda çok ağır 
toplumsal sonuçlara mal olacaktır.

Son olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi‘nden geçen "Bü-
yükşehir Belediye Kanunu" ile de yerel seçimleri garanti 
altına alma, muhalefet partilerine mevzi kaybettirme yanın-
da yerel yönetimleri merkezi iktidara daha fazla bağlayacak 
önemli değişiklikler yapılmıştır.

Büyükşehir Belediye Kanunu ile birlikte toplam 10 kanunda 
değişiklik içeren bir diğer kanun taslağının, yoğun tartışma-
lar sonunda, 12 Kasım 2011 tarihinde Türkiye Büyük Millet 
Meclisi‘nde kabulünün peşinden gündemimize yeni bir tas-
lak girmiştir. "Yapı Denetimi Hakkında Kanun ve Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Taslağı" 
adındaki, torba yasa niteliğindeki metnin sadece 15 maddesi 
"Yapı Denetimi Hakkında Kanun" ile ilgilidir; 18 maddesinde 
3194 Sayılı İmar Kanunu‘nda, 6 maddesinde 634 Sayılı Kat 
Mülkiyeti Kanunu‘nda, 6 maddesinde Kıyı Kanunu‘nda, 3 
maddesinde Belediye Gelirleri Kanunu, İskan Kanunu, Mera 
Kanunu‘nda, 3 maddesinde 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eser-
leri Kanunu‘nda, 9 maddesinde Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği Kanunu‘nda, 5 maddesinde ise 644 sayılı Çev-
re ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
KHK‘de değişiklik öngörülmektedir.

Daha önce de belirttiğimiz üzere, birbiri ardına ya-
pılan bu düzenlemelerle ülkenin buram buram rant 
kokan politikalarla bir şantiye alanına dönüştürülme-
si ile Birliğimiz ve Odalarımızın etkisizleştirilmesi yö-
nündeki çabalar bir bütünlük arz etmektedir.
Antidemokratik bir sürecin ürünü olan 644 Sayılı KHK ve 
peşi sıra yayımlanan 648 ve 653 sayılı KHK‘ler, kanunlar, 
yönetmelikler ve diğer düzenlemeler; meslek odaları, yerel 
yönetimler ve kentleşme süreçlerini dönüştürerek "iktidarın 
emrine sunan" nitelikleri nedeniyle "kent ve doğanın birer 
rant aracına dönüştürülmesi" yönündeki düzenlemelerin 
en önemlileri olarak öne çıkmakta ve aynı zamanda meslek 
alanlarımızı ve mesleklerimizi yeniden yapılandırmayı hedef-
lemektedir. Uluslararası sözleşmeler ve Anayasayla güvence 
altında olan mimar, mühendis, şehir plancılarının telif hak-
larını yok etmeye yönelik düzenlemelerle birlikte, ücretli 
olarak çalışan meslektaşlarımızın sosyal ve özlük haklarını 
ortadan kaldıracak değişiklikler söz konusudur.

Türkiye‘nin çok yoğun ve yakıcı gündemleri arasında ya-
şamsal düzeyde pek çok karar alınıp yürürlüğe girerken, 
bilindiği üzere kamuoyunun bu konuları yeterince tartışma, 
değerlendirme ve bilgilenme olanağı bulunmamaktadır. Bu 
ortamda, art arda yayımlanan KHK‘ler ile Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığı‘na meslek odalarının, yerel yönetimlerin kimi 

yetkilerinin verilmesinin ne anlama geldiğini ve nasıl bir sü-
recin parçası olduğunun özetle irdelenmesi gerekmektedir.

TMMOB Parçalama, Küçültme Yoluyla İşlevsizleştirilecek!

KHK‘lar ile bu alana yönelik tüm yetkilerin iktidarın elinde 
toplanması için TMMOB ve bağlı Odaların, yerel yönetimle-
rin "asli işlerine" ait yetkilerinin gasp edilmesi, "özerk ve ka-
musal kimliklerinin" yok edilmesi, TOKİ‘nin yetkilerinin Ba-
kanlığa geçmesi, bilirkişilik müessesesinin Bakanlığın emrine 
verilmesi, tarihi, doğal, kültürel değerlerin ve mirasın yok 
edilmesine yol açacak gelişmelerin önünün açılması yönünde 
yapılan düzenlemeler ile diğer bazı kamu kurumlarının yet-
kilerinin devredilmesi yönünde kimi kanunlarda da değişiklik 
yapılmasını içeren sürecin son noktası "Yapı Denetimi Hak-
kında Kanun ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Tasarısı Taslağı"dır. Bu taslak ile, kamuoyuna tarafsız 
ve bilimsel temellerle gerçeklikleri aktaran, gerektiğinde hu-
kuk yolu da dahil olmak üzere, siyasi iktidarlarca gündeme 
getirilen yanlışlıklara karşı etkin bir biçimde mücadele eden 
58 yıllık yapımızın ve özellikle yetmişli yılların başından itiba-
ren oluşturduğumuz yapının parçalanması amaçlanmaktadır.

Özetle, mühendis, mimar, şehir plancılığı disiplinle-
rinin meslek örgütlülükleri, yasanın muhatabına so-
rulmadan, görüşü alınmadan, kapalı kapılar ardında 
yapılan hazırlıklarla tasfiye edilmek üzeredir. Kamu 
idari yapılanması içinde yer alması itibarıyla TMMOB 
üzerindeki genel vesayet, otoriter bir şekle dönüştü-
rülmektedir. 

TMMOB Yasasını değiştirme ya da ortadan kaldırmaya yö-
nelik bu girişim, DDK raporundan hareketle mühendislik, 
mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerini kamusal niteliğinden 
arındırarak rant politikalarına açma amacını gütmektedir.

Bu değişikliklerle mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hiz-
metleri ve ilgili meslek örgütleri, böl-parçala-küçült-yönet 
yaklaşımıyla demokratik merkezi yapılardan rekabetçi yerel 
yapılara dönüştürülerek merkezi kamu yönetimine bağlana-
caktır. 

Birliğimiz ve Odalarımız, bugüne kadar siyasi parti-
lerin, siyasi iktidarların ve sermaye çevrelerinin arka 
bahçesi olmamaya özel bir önem göstermiştir. Ancak 
öngörülen yeni yapı ile Odalar, siyasi partiler ve özel-
likle iktidar ile yerli yabancı güçlerin çıkar, rant ve re-
kabetlerine ve müdahalelerine açık bir yapıya, arka 
bahçeleri konumuna doğru dönüştürülebilecektir.

Mühendislik, Mimarlık, Şehir Plancılığı Disiplinleri 
Rant ve Rekabete Göre Düzenlenemez
Mühendislik bilimleri ile mimarlık ve şehir plancılığı bilim 
ve disiplinleri, çok disiplinli-çokbilimli mesleki hizmetleri 
gerektirmekte ve gerek kendi içlerinde gerekse aralarında 
mesleki, bilimsel, teknik geçiş gereklilikleri bulunmaktadır. 
TMMOB ortamı ve ilişkilerimiz, bu geçişkenlikleri düzen-
leyen bir yaklaşım ve geleneğe sahiptir. Sürekli gelişen ve 
değişen mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı mesleklerinin 
sınırları bu nedenle çıkar ve rant hesaplarına dayalı yasalarla 
tarif edilebilecek nitelikte değildir.

Ancak mevcut iktidar, söz konusu yeni yapı ile aynı meslek 
grubu içinde ve o meslek grubu ile ilişkili meslek grupları 
arasında rekabetler yaratıp yayacak olan bir düzenleme ile 
bilimsel, teknik, mesleki, örgütsel, toplumsal gereklilikle-
ri dışlamakta;  kamusal hizmet ve toplumsal yarar gibi çok 
önemli ölçütlerimiz ortadan kaldırılmaktadır.

TMMOB Direnecek, Varlığını ve Mücadelesini 
Sürdürecek
TMMOB tarihi, bu ve benzeri türde baskı ve yıldırma politi-
kalarına karşı verilen mücadelelerle doludur.

Yıllar içinde oluşturduğumuz hukuku ve örgütlü gücümü-
zü pekiştirerek bu saldırıyı göğüslememiz ve yeni dönemi 
örgütlememiz gerekmektedir. Yılların birikimine dayanan; 
çok sayıda arkadaşımızın, emeği ve özverisiyle oluşturulan 
demokratik, emekten ve halktan yana TMMOB örgütlülü-
ğünün korunarak sürdürülmesi, bu dönemin bize yüklediği 
en kritik sorumluluktur.

Mesleki sorumluluklar ile toplumsal sorumluluklarımızı, 
meslek alanlarımızı koruma ve genişletme çabalarıyla kay-
naştırıp bütünleyerek, yolumuza direngen bir tarzda devam 
etmeliyiz. Yurdumuz, ülkemiz, halkımız, mesleklerimiz ve 
meslektaşlarımızdan yana olan TMMOB‘nin ve Odalarımı-
zın çalışma programı ve ilkeleri, tarihsel olarak kılavuzumuz 
olmaya devam etmelidir. Bu; etik, mesleki, toplumsal, bilim-
sel, teknik bir gerekliliktir; kendimize, ülkemize, halkımıza 
karşı toplumsal bir sorumluluktur.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının sesi kısılırsa, bu 
ülkenin sesi kısılır. Ormanlarımızı kıyılarımızı, madenlerimizi, 

mera alanlarımızı ve kentlerimizi vahşi kapitalizme teslim 
etmeyeceğiz. Geleceğimize sahip çıkacağız.

Örgütlü gücüne ve halkına güvenen TMMOB, bu yağmaya ve 
saldırıya sonuna kadar direnecek ve sonunda kazanan halkı-

mız ve ülkemiz olacaktır.


